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Forord 

Årsrapporten for Statistikkrådet er først og fremst et arbeidsdokument for 

medlemsinstitusjonene, men kan også være av interesse for andre. Hensikten med 

den er å fremme et helhetlig norsk statistikksystem ved å synliggjøre hva som 

inngår i norsk, offisiell statistikk. Dette kan bidra til å øke kvaliteten på den 

offisielle statistikken – særlig bedre sammenliknbarhet og sammenheng – og gi 

grunnlag for effektivisering ved mindre dobbeltarbeid og ved at institusjonene 

lærer av hverandre. 

 

Rapporten inneholder en kort hoveddel med bakgrunn og formål for rådet, mandat 

og sammensetning, samt en oversikt over europeiske krav til statistikk og 

samarbeidet mellom rådsmedlemmer om registerkvalitet og kompetanseutvikling.  

 

Årsrapporten konsentrerer seg om utviklingen i statistikkproduksjonen i 2015. Alle 

institusjonene, utenom Statistisk sentralbyrå, har andre primæroppgaver enn 

statistikkproduksjon, og årsrapporten for Statistikkrådet vil bare være et 

supplement til institusjonenes vanlige årsrapporter. 

 

 

Statistisk sentralbyrå, 22. april 2016 

 

Christine Meyer 
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1. Bakgrunn og formål 

Hensikten med Statistikkrådet er å koordinere produksjon og formidling av offisiell 

statistikk i Norge.  

 

Dette omfatter statisikk som rapporteres til Eurostat og som dermed publiseres som 

europeisk statistikk. 

 

Statistikkrådet ble opprettet 1. januar 2004. Mandatet for Statistikkrådet framgår av 

boks 1.  

 

Hensikten med denne årsrapporten er å fremme et helhetlig norsk statistikksystem 

ved å synliggjøre hva som inngår i norsk offisiell statistikk. Dette vil øke kvaliteten 

på den offisielle statistikken – særlig bedre sammenliknbarhet og sammenheng – 

og gi grunnlag for effektivisering ved at en unngår dobbeltarbeid, og ved at 

institusjonene lærer av hverandre. 

 

Rapporten inneholder en kort hoveddel med bakgrunn og formål for rådet, mandat 

og sammensetning, samt en oversikt over europeiske krav til statistikk og sam-

arbeidet mellom rådsmedlemmer om registerkvalitet og kompetanseutvikling.  

 

Hoveddelen utgjøres av oversikter fra hver institusjon.  

 

Boks 1. Mandat for Statistikkrådet 

1. Statistikkrådet er et rådgivende organ for Statistisk sentralbyrå og andre produsenter av 

offisiell statistikk i Norge. 

2. Statistikkrådet skal: 

 a. Bidra til å samordne produksjon og formidling av offisiell statistikk. 

 b. Bidra til å etablere krav til offisiell statistikk med hensyn til uavhengighet, kvalitet 

(relevans og dekning, nøyaktighet, aktualitet og punktlighet, sammenliknbarhet og 

sammenheng, tilgjengelighet og dokumentasjon), konfidensialitet og (lavest mulig) 

oppgavebyrde.  

 c. Fremme samarbeidsformer som bidrar til å oppfylle disse kravene, og effektiv 

statistikkproduksjon.  

 d. Være et forum for erfaringsutveksling og kompetanseoppbygging og spre gode 

løsninger for datainnsamling, produksjon og formidling av statistikk, og for 

dataformidling til forskere. Dette kan blant annet gjøres ved å arrangere seminarer 

og kurs. 

 e. Etter behov å bidra til å samordne internasjonalt statistikksamarbeid. 

3. Statistikkrådet skal gi innspill til en årlig rapport om offisiell statistikk i Norge. 

 

Statistikkrådet erstatter ikke andre samarbeidsfora og -former mellom institusjonene. 

2. Om Statistikkrådet 

Statistikkrådet består per 1. januar 2016 av 23 institusjoner (inkludert SSB) som er 

produsenter av statistikk og/eller viktige registereiere. 8 av medlemmene 

produserer også det som regnes som europeisk statistikk. Disse omtales i denne 

sammenheng som Other National Authorities (ONA)
1
.  

 

Oversikt over alle deltakerne i Statistikkrådet per januar 2016 er gitt i boks 2. 

Statistisk sentralbyrå har ledet arbeidet i rådet og hatt sekretariatet.  

 

                                                      
1 ONA er Other National Authorities, dvs andre nasjonale institusjoner som produserer og rapporterer 

europeisk statistikk til Eurostat. En liste over norske institusjoner som leverer data til Eurostat ligger 

på http://ec.europa.eu/eurostat/documents/747709/753176/List_ONAs_No_SI_29Oct2015/6028a72c-

9e9b-4191-aa74-b993aa93f0fd 

http://ec.europa.eu/eurostat/documents/747709/753176/List_ONAs_No_SI_29Oct2015/6028a72c-9e9b-4191-aa74-b993aa93f0fd
http://ec.europa.eu/eurostat/documents/747709/753176/List_ONAs_No_SI_29Oct2015/6028a72c-9e9b-4191-aa74-b993aa93f0fd
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Det har vært avholdt ett møte i rådet i 2015. Saker som ble tatt opp omfatter 

resultater den europeiske «peer review» av det norske statistikksystemet, revidert 

europeisk statistikklov, statistikk relatert til immigrasjon og særlig flyktninger samt 

kommunalt pasient- og brukerregister. 

 

Boks 2. Deltakere i Statistikkrådet januar 2016 

Institusjon Representant  

 

Brønnøysundregistrene  Sol Brox 

www.brreg.no 

Direktoratet for forvaltning og IKT (Difi) John Nonseid 

www.difi.no 

Fiskeridirektoratet* Randi S. Sletten Hopland 

www.fiskeridir.no Tove Aasheim 

Helsedirektoratet Hanne Narbuvold 

www.helsedirektoratet.no 

Husbanken Thor Herman Christensen 

www.husbanken.no 

Kartverket Arvid Lillethun 

www.kartverket.no 

Landbruksdirektoratet* Ragna Eltun 

www.landbruksdirektoratet.no 

Miljødirektoratet* Kari Holden 

www.miljodirektoratet.no 

Nasjonalt folkehelseinstitutt*  Else-Karin Grøholt 

www.fhi.no Marta Ebbing 

Nasjonal kommunikasjonsmyndighet Sigmund Log 

http://www.nkom.no 

NAV* Ulf Andersen 

www.nav.no 

NIFU* Susanne Sundnes 

www.nifu.no 

NIBIO* Lars Johan Rustad 

www.nibio.no 

Norsk kulturråd Marie Skoie 

www.kulturradet.no 

NSD Atle Alvheim 

www.uib.no/nsd 

NVE Ellen Skaansar 

www.nve.no 

Oljedirektoratet Maria Juul 

www.npd.no 

Politidirektoratet Annelise Østby 

www.politiet.no 

Skattedirektoratet  Dermot Dunne 

www.skatteetaten.no 

Statens vegvesen  Bendix Gunvaldsen 

www.vegvesen.no 

Utdanningsdirektoratet  Kjetil Digre  

www.udir.no 

Utlendingsdirektoratet* Aleksander Åsheim 

www.udi.no 

Statistisk sentralbyrå (SSB) Christine Meyer 

www.ssb.no 

 

Direktoratet for arbeidstilsynet har gått ut av Statstikkrådet fra 2016 

*Other National Authority (ONA) 
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3. Peer review og statistikksamarbeidet i Europa 

Peer review 
Det ble utført såkalte peer reviews eller fagfellevurderinger av nasjonale 

statistikksystemer i alle EU og EFTA land i løpet av 2014 og 2015. Formålet var å 

vurdere i hvilken grad de de nasjonale statistikkbyråene og statistikksystemene 

oppfyller kvalitetskravene i de europeiske retningslinjene for statistikk (Code of 

Practice) samt statistikksamarbeidet i Europa. Code of Practice utgjør et felles 

kvalitetsrammeverk for statistikk i Europa og finnes i norsk oversettelse på  

http://www.ssb.no/omssb/styringsdokumenter/lover-og-prinsipper/retningslinjer-

for-europeisk-statistikk. Statistikkbyråenes koordineringsrolle for all europeisk 

statistikk (statistikk som sendes til Eurostat) ble også vurdert. 

 

SSB samt tre utvalgte ONA – Fiskeridirektoratet, NIFU og UDI ble evaluert på 

slutten av 2014. Rapport og tiltaksplan ble utarbeidet første halvår 2015. Rapporten 

viser at SSB og de andre produsentene oppfyller prinsippene i Code of Practice på 

et høyt nivå. Videre gir rapporten 24 anbefalinger til SSB om forbedringer innenfor 

områdene lovsaker (5), sentral overvåking av andre statistikkprodusenter(2), 

kvalitetsstyring (3), formidling (7) og ressurser/kompetanse (7). 

 

For en oversikt over Norges og andre lands evalueringer og tiltaksrapporter se 

http://ec.europa.eu/eurostat/web/quality/peer-reviews. 

Europeisk statistikksamarbeid 
Statistikksamarbeidet i Europa gjennom deltakelse i det europeisk statistiske 

system er omfattende og forpliktende. Statistisk sentralbyrå og andre medlemmer 

av statistikkrådet var representert på 113 møter i Eurostat i 2015. Dette var noe 

færre sammenlignet med foregående år.  

 

Det ble avholdt fire møter i den europeiske statistikkomitéen (ESS Committee) i 

2015, der blant annet arbeidsprogrammet for europeisk statistikk og nye lovforslag 

på statistikkområdet ble diskutert. Eurostats arbeid med å utarbeide forslag til tre 

omfattende nye rammeverksforordninger på landsbruks-, sosial- og 

næringsstatistikkområdet førte til mye diskusjon i ESSC.  

 

EUs statistikkregelverk er i stadig utvikling. EØS-komitéen innlemmet 15 nye 

rettsakter i EØS-avtalens vedlegg XXI Statistikk. Det dreier seg i all hovedsak om 

kommisjonsforordninger som stiller krav til endringer og tilpasninger på en rekke 

ulike etablerte statistikkområder.  

 

Europaparlaments- og rådsforordning nr. 223/2009 om europeisk statistikk (”den 

europeiske statistikkloven”) inneholder retningslinjer for utvikling, produksjon og 

formidling av europeisk statistikk. Denne er gjennomført i norsk rett som forskrift 

til den norske statistikkloven. Imidlertid har det som følge av en generell tillitskrise 

som følge av finanskrisen vært et behov for å forbedre den europeiske statistikkens 

kvalitet og styrke brukernes tillit til statistikken og institusjonene som produserer 

den. Den europeiske statistikkloven ble, etter en lang prosess, endret ved 

europaparlaments og rådsforordning (EU) nr. 759/2015 vedtatt 29. april 2015. 

Gjennom endringene skjerpes kravene til statistikkmyndighetenes faglige 

uavhengighet. De nasjonale statistikkbyråene pålegges et større koordinerende 

ansvar for nasjonens totale bidrag til europeisk statistikk. Konsekvensene av det 

nye regelverket er fortsatt under vurdering. Videre oppfølging ses i sammenheng 

med peer review rapportens anbefalinger knyttet til statistikklovgivningen der 

Finansdepartementet som lovansvarlig myndighet for statistikkloven har en sentral 

rolle. 

  

http://www.ssb.no/omssb/styringsdokumenter/lover-og-prinsipper/retningslinjer-for-europeisk-statistikk
http://www.ssb.no/omssb/styringsdokumenter/lover-og-prinsipper/retningslinjer-for-europeisk-statistikk
http://ec.europa.eu/eurostat/web/quality/peer-reviews
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For å styrke kompetansen i organisasjonen utarbeidet SSB i 2015 en håndbok for 

EU-rettsakter med fokus på statistikkområdet som beskriver prosessene fra nytt 

EU-regelverk utarbeides til de er innlemmet i norsk lov. Håndboken synliggjør den 

senere tids endringer som følge av Lisboaprosessen.  

 

EFTAs sjefstatistikermøte 2015 ble avholdt i Liechtenstein i april. Ulike aspekter 

ved EFTA-samarbeidet ble drøftet og EØS-EFTA arbeidsprogrammet ble vedtatt. 

EFTAs analyser av Eurostats publikasjoner viste en svak nedgang i publisering av 

norske data, riktignok fra et høyt nivå på (90 prosent). 

4. Registersamarbeid 

Arbeidet med å inngå samarbeidsavtaler om de praktiske sidene ved utlevering av 

data til SSB og samarbeid om kvalitet i administrative data startet opp i 2012 med 

registereiere/samarbeidspartnere i Statistikkrådet. SSB har i et internasjonalt 

samarbeidsprosjekt utarbeidet maler for måling og beskrivelse av kvalitet i 

administrative datakilder. SSB har til nå inngått 28 samarbeidsavtaler med i alt 30 

avtaleparter. Det er etablert samarbeidsavtaler med alle 14 relevante institusjoner i 

Statistikkrådet. 

 

De 30 avtalepartene omfatter i alt 111 registerkilder. 90 av disse gjelder 

avtaleparter i Statistikkrådet med NAV som den største med 22 og Skatteetaten 

dernest med 16. Flere av registerkildene er samlet i en felles kvalitetsrapport slik at 

det er totalt 101 kvalitetsrapporter der 94 er utarbeidet og 7 gjenstår. 14 

registereiere i Statistikkrådet omfattes av 82 kvalitetsrapporter, 78 er utarbeidet og 

4 gjenstår. Totalt er det 179 unike dataleveranser med varierende hyppighet, alt fra 

daglig til en gang årlig. Av dette er 147 dataleveranser fra institiusjoner i 

Statistikkrådet. 

 

Det årlige oppfølgingsarbeidet gjelder fire forhold: 

 Oppdatere kontaktinformasjon og oversikten over dataleveranser for 

kommende kalenderår 

 Oppfølging av dataleveransene  

 Oppfølgingsmøte der samarbeidet evalueres og erfaringer gjennomgås 

 Oppdatere kvalitetsrapportene i forkant av oppfølgingsmøtene  

 

I tillegg til Statistikkrådet ivaretas SSBs samarbeid om registre blant annet innenfor 

følgende områder:  

 SKATE- samarbeidet (styring og koordinering av tjenester i eforvaltning), 

overordnede saker i registersamarbeidet/krav til fellesløsninger 

 Samarbeidsforum for Enhetsregisteret med eiere av tilknyttede registre. I 

tillegg Kartverket med Matrikkelen, Skatteetaten med Folkeregisteret og 

Etatenes fellesorganisasjon med A-ordningen 

 Samarbeid knyttet til Det sentrale folkeregister (DSF), Brukerforumet og 

medvirkning arbeidet med moderniseringen av Folkeregisteret 

 Kvartalsmøter om kvaliteten i Matrikkelen og Folkeregisteret med 

Kartverket og Skatteetaten  
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5. Felles kompetanseutvikling 

Gjennom kontaktpersonene i Statistikkrådet får medlemsetatene invitasjoner til alle 

åpne kurs og seminarer i SSB.  

 

I 2015 var det 29 deltakere fra institusjoner som er medlem av Statistikkrådet, 

fordelt på 4 kurs og seminarer.  

6. Offisiell statistikk 

SSB har et koordineringsansvar for norsk offisiell statistikk (statistikkloven § 3-1). 

Dette er også slått fast i den europeiske statistikkloven mht. «europeisk statistikk», 

dvs. den statistikken som norske institusjoner leverer til Eurostat for 

videreformidling.  

 

Europeisk statistikk er underlagt kvalitetskravene i de europeiske retningslinjene 

(«Code of Practice»). Europeisk statistikk inngår i norsk offisiell statistikk. Det er 

ingen grunn til ikke å legge «Code of Practice» til grunn for all slik statistikk.  

 

Følgende omtale fins på ssb.no: 

 

Statistisk sentralbyrå (SSB) har hovedansvaret for å utarbeide og formidle offisiell 

statistikk om det norske samfunnet. Den offisielle statistikken skal ha allmenn 

interesse og utarbeides på et uavhengig grunnlag. Offisiell statistikk er et felles 

gode som tilfredsstiller kvalitetskrav formulert i de europeiske retningslinjene for 

statistikk (Code of Practice). Dette innebærer blant annet åpenhet om metoder og 

produksjonsrutiner, og den offisielle statistikken skal bygge på internasjonale og 

nasjonale statistiske standarder. Den skal ikke kunne brukes til å identifisere 

enkeltpersoner eller bedrifter. 

 

I tillegg til offisiell statistikk produserer SSB analyser. Andre institusjoner 

produserer også offisiell statistikk på enkelte områder, men kvalitetskravene er de 

samme.  

 

Godkjenningsprosedyrer for norsk offisiell statistikk er ikke drøftet videre, men 

eventuell godkjenning kan skje på statistikk- eller institusjonsnivå. En slik 

godkjenning kan ha både fordeler og ulemper for Statistikkrådets medlemmer. Det 

antas blant annet at kravet om uavhengighet kan være en utfordring. Drøftingen av 

dette skal videreføres også i Statistikkrådet.  

 

 

Kurs for eksterne  

"Finn tallene" 2 

KOSTRA  8 

Sum deltakere kurs 10 

    

Seminarer for eksterne  

Norsk mediebarometer 5 

Verdens statistikkdag 14 

Sum deltakere seminar 19 

    

Totalt 2015 29 

Deltakere fra 

Statistikkrådets 

medlemsinstitusjoner på 

SSB kurs og seminarer i 

2015 
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7. Statistikkproduksjonen i Statistikkrådets 
medlemsinstitusjoner 

7.1. Sammendrag av statistikker produsert utenom SSB 
Boks 3 gir et sammendrag av statistikkene som blir produsert i de 23 

medlemsinstitusjonene utenom SSB per januar 2016. For områder som dekkes av 

SSB vises det til www.ssb.no. 

 

Boks 3. Statistikkområder i Statistikkrådets medlemsinstitusjoner utenom 

SSB, per januar 2016 

Brønnøysundregistrene  

 Belastningsstatistikk  

 Registrerte foretak  

 Registrerte konkurser  

 Antall reservasjoner 

Direktoratet for forvaltning og 

IKT 

 Innbyggernes oppfatninger og 

erfaringer med offentlige 

tjenester 

 Miljøstatistikk 

 Anskaffelsesstatistikk 

Fiskeridirektoratet  

 Fiskefartøy, fiskere, 

fisketillatelser  

 Fangststatistikk  

 Lønnsomhet for fiskeflåten 

 Statistikk for 

akvakulturproduksjon 

 Lønnsomhet for 

akvakulturproduksjon 

Helsedirektoratet  

 Pasientstatistikk  

 Matforsyningsstatistikk 

 Matvareforbruk 

 Kosthold 

 Tobakksbruk 

 Fysisk aktivitet 

 Forgiftningsstatistikk 

 Spesialisthelsetjenesten  

 Fastlegestatistikk 

 Frikortstatistikk 

 Legemiddel og tannhelserefusjon 

 Rustiltak og klienter (SIRUS)  

 Personell og 

kompetanseutvikling i helse- og 

omsorgssektoren 

Husbanken  

 Bostøtte 

 Boligtilskudd til enkeltpersoner 

og utleieboliger 

 Kompetansetilskudd til 

bærekraftig bolig- og 

byggkvalitet 

 Boligsosialt kompetansetilskudd 

 Grunnlån til oppføring, utbedring 

og kjøp 

 Startlån 

 Investeringstilskudd til 

sykehjemsplasser og 

omsorgsboliger 

 Tilskudd til bolig-, by- og 

stedsutvikling 

 Lån til barnehager 

 Tilskudd til studentboliger 

 Rentekompensasjon til skole- og 

svømmeanlegg og kirkebygg 

Kartverket 

 Arealstatistikk  

 Eiendom, bygning, adresse 

 Tinglysing av fast eiendom  

Landbruksdirektoratet 

 Prisstatistikk landbruk  

 Produktmengdestatistikk 

(Landbruksprodukter) 

 Bestander (Antallsstatistikk) 

 Tilskudd og kvoter i landbruket  

Miljødirektoratet  

 Utslipp til luft av klimagasser, 

langtransportgasser og 

miljøgifter (utslippsregnskapet) 

 Generering og behandling avfall 

(avfallsregnskapet) 

 Kommunalt avløp, utslipp og 

rensing 

 Støy (nasjonal støymodell) 

 Farlige stoffer 

 

Nasjonalt folkehelseinstitutt  

 Dødsårsaker (samarbeid med 

SSB)  

 Fødsler  

 Infeksjonssykdommer  

 Sykehusinfeksjoner 

http://www.ssb.no/
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 Vaksinasjoner  

 Legemidler  

 Vannverk – oppbygging & 

kvalitet  

 Biobank 

 Bivirkning kosmetiske produkter 

 Matallergi 

 Kreft (Kreftregisteret)  

Nasjonal 

kommunikasjonsmyndighet  

 Ekomstatistikk  

 Poststatistikk  

NAV  

 Registrerte arbeidsledige 

 Ordinære tiltaksdeltakere 

 Delvis ledige 

 Ledige stillinger 

 Utdanning og arbeidsmarkedet 

 Ytelser til arbeidssøkere 

 Overgang til arbeid og stønad 

 Sykefravær 

 Sykepenger 

 Nedsatt arbeidsevne 

 Arbeidsavklaringspenger 

 Uføreytelser  

 Grunnstønad 

 Hjelpestønad 

 Alderspensjon 

 Ytelser til gjenlevende 

 Avtalefestet pensjon 

 Krigspensjon 

 Supplerende stønad 

 Barnetrygd 

 Barnebidrag 

 Foreldrepenger 

 Stønad til enslige forsørgere 

 Kontantstøtte 

 Hjelpemidler 

 Regnskap folketrygden 

NIFU 

 FoU-ressurser totalt i Norge 

 FoU-ressurser for universitets- 

og høgskolesektoren  

 FoU-ressurser for 

helseforetakene 

 FoU-ressurser for 

instituttsektoren  

 FoU-bevilgninger over 

statsbudsjettet  

 Forskerpersonalregisteret 

 Doktorgradsregisteret.  

  

NIBIO  

 Driftsgranskinger i jord- og 

skogbruk  

 Totalkalkylen for jordbruket  

 Jordregister  

 Markslagsstatistikk  

 Skogstatistikk 

 Arealstatistikk for utmark  

 Jordsmonnstatistikk  

 Annen statistikkproduksjon 

- Prisutvikling på ulike ledd i 

matvarekjeden 

- Spesialundersøkelser; statistikk 

for spesielle driftsformer og 

nisjeproduksjoner 

- Samdrifter, tilleggsnæring og 

skatteforhold 

- Matvareforbruksberegninger 

(Sosial – og helsedirektoratet) 

 

Norsk kulturråd 
 Folke- og skolebibliotek 

 Fag- og forskningsbibliotek 

 Museer  

 Arkiver 

NVE  

 Vassmagasinstatistikk – ukentlig  

 Hydrologisk månedsoversikt  

 Leverandørskifter  

 Statistikk over nettleie i regional- 

og distribusjonsnettet  

 Avbruddsstatistikk  

NSD  

 Høgre utdanning  

 Kirkestatistikk  

 Pasientombud  

 Statsforvaltning 

 ISSP (International Social 

Survey  

Programme)  

 ESS (European Social Survey)  

 Europaundersøkelser 

(Eurobarometer)  

 Skolevalg 

Oljedirektoratet  

 Historisk produksjon av olje, 

gass, NGL og kondensat  

 Historisk utvikling i antall 

brønner boret  

 Reservetilvekst samt antall funn  

 Seismiske undersøkelser  

 Årlige utslipp fra 

petroleumsvirksomheten  
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 Årlige tildelinger av 

utvinningstillatelser samt 

rettighetshavere på norsk sokkel  

Politidirektoratet  

 Anmeldte lovbrudd  

 Påtaleavgjorte saker  

 Saker under arbeid/restanser  

Skattedirektoratet  

 Skatteoppgjøret  

Statens vegvesen  

 Kjøretøystatistikk 

 Førekortstatistikk  

 Trafikkindeks 

 Fartsindeks 

 Ferjestatistikk 

Utdanningsdirektoratet  

 Barn og ressursbruk i barnehagen 

 Søkere til elev- og læreplasser i 

videregående opplæring Inntak 

av søkere til elevplass i 

videregående skole  

 Avgangskarakterer og 

grunnskolepoeng i grunnskolen 

 Karakterer i videregående skole 

 Resultater av nasjonale prøver 

 Søkere til og godkjenning av 

lærekontrakter  

 Nye lærekontrakter, løpende 

lærekontrakter, fag- og 

svenneprøver 

 Elever fordelt på fag i 

videregående opplæring 

 Gjennomføring i videregående 

opplæring 

 Elevtall og ressursbruk i 

grunnskolen 

 Statistikk om 

oppfølgingstjenesten 

 Brukerundersøkelser, blant annet 

elevundersøkelsene  

Utlendingsdirektoratet (UDI)  

 UDIs saksbehandlingstider 

 Søknader og vedtak om visum 

for besøk i Norge 

 Arbeids- og oppholdstillatelse i 

Norge 

 Utvisninger og bortvisninger 

 Statsborgerskap 

 Beskyttelse som flyktning eller 

på annet grunnlag (asyl) 

 Antall personer som befinner seg 

i asylmottak og hvor mange som 

kommer til og forlater mottakene 

 Assistert frivillig retur med IOM 

 Personer som blir påvirket av 

utlendingsforvaltningens vedtak, 

inkludert de som blir bosatt i 

norske kommuner som 

overføringsflyktning eller etter å 

ha fått positivt vedtak på søknad 

om asyl  

 

7.2. Web-adresser for Statistikkrådets medlemmer 
Boks 4 gir en oversikt over web-adressene til de 23 medlemsinstitusjonene i 

Statistikkrådet per januar 2016. Disse vil være utgangspunktet for å finne statistikk. 

Web-adresser til spesielle sider med statistikk eller noen andre institusjoner som 

det er vist til i omtalen, er også tatt med. 

 

Boks 4. Web-adresser for Statistikkrådets medlemmer 

 

Brønnøysundregistrene 

www.brreg.no 

Direktoratet for forvaltning og 

IKT 

www.difi.no 

Fiskeridirektoratet 

www.fiskeridir.no 

Helsedirektoratet 

www.helsedirektoratet.no  

www.npr.no 

www.sirus.no 

www.helsenorge.no 

 

Husbanken 

www.husbanken.no 

Kartverket 

www.kartverket.no 

www.tinglysing.no 

www.geonorge.no  

Landbruksdirektoratet 

www.landbruksdirektoratet.no 

Miljødirektoratet 

www.miljodirektoratet.no 

www.miljostatus.no 

 

http://www.brreg.no/
file:///C:/Users/kdi/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/TOMZ9OPV/www.difi.no
http://www.fiskeridir.no/
http://www.npr.no/
http://www.sirus.no/
http://www.helsenorge.no/
http://www.husbanken.no/
http://www.kartverket.no/
http://www.kartverket.no/tinglysing/
http://www.kartverket.no/geonorge/
http://www.landbruksdirektoratet.no/
http://www.miljodirektoratet.no/
http://www.miljostatus.no/
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Nasjonalt folkehelseinstitutt 

www.fhi.no 

www.norgeshelsa.no 

www.uib.no.mfr 

www.msis.no 

www.legemiddelforbruk.no 

www.kreftregisteret.no 

Nasjonal 

kommunikasjonsmyndighet  

http://www.nkom.no 

 

NAV 

www.nav.no 

NIFU  

www.nifu.no 

NIBIO 

www.nibio.no 

Norsk kulturråd 

www.kulturradet.no 

NSD 

www.uib.no/nsd 

www.issp.org 

www.europeansocialsurvey.org 

NVE 

www.nve.no 

Oljedirektoratet 

www.npd.no 

Politidirektoratet 

www.politiet.no 

Skattedirektoratet 

www.skatteetaten.no 

Statens vegvesen 

www.vegvesen.no 

Statistisk sentralbyrå 

www.ssb.no 

Utdanningsdirektoratet 

www.udir.no 

Utlendingsdirektoratet 

www.udi.no 

 

7.3. Brønnøysundregistrene 
Brønnøysundregistrenes hovedformål er å være en tillitskapende registerfører og 

datakilde og regjeringens utøvende organ i utviklingen av elektroniske tjenester, 

særlig for næringslivet. Brønnøysundregistrene er registereier som bidrar til SSBs 

statistikkproduksjon. 

 
Utdrag av Brønnøysundregistrenes produksjon av statistikk for eksternt bruk 

fremgår nedenfor ved beskrivelsen av viktige registre. Det produseres også andre 

typer statistikk som gjøres tilgjengelig for brukerne ved forespørsel. 

 Belastningsstatistikk for statlige oppgaveplikter (Oppgaveregisteret) 

 Statistikken baserer seg på opplysninger som er innsamlet fra 

etatene med hjemmel i forskrift til lov om Oppgaveregisteret, § 16: 

beregnet tidsforbruk for skjemautfylling (manuelt og elektronisk), 

antall avgivere og frekvens 

 Årsstatistikk Foretaksregisteret: Nyregistrerte foretak samt bestand. Antall 

nyregistreringer og slettinger fordelt på fylker.  

 Daglig statistikk Reservasjonsregisteret: Årsstatistikk Konkursregisteret: 

Årsstatistikk Altinn-portalen: Antall unike brukere 

(personer/organisasjoner) av portalen, samt antall transaksjoner (hoved-

/underskjema via portal/fagsystem) 

7.4. Direktoratet for forvaltning og IKT (Difi)  
Direktoratet for forvaltning og IKT (Difi) har ansvar for fornying og utvikling av 

offentlig sektor på områdene IKT, anskaffelser og organisering og ledelse.  

Statistikker som produseres 

 Innbyggernes oppfatninger og erfaringer med offentlige tjenester 

 Anskaffelsesstatistikk 

 Nasjonalt register over åpne offentlige data – data.norge.no  

http://www.fhi.no/
http://www.norgeshelsa.no/
http://www.uib.no.mfr/
http://www.msis.no/
http://www.legemiddelforbruk.no/
http://www.kreftregisteret.no/
http://www.nkom.no/
file:///C:/Users/kdi/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/TOMZ9OPV/www.nav.no
http://www.nifu.no/
http://www.nibio.no/
http://www.kulturradet.no/
http://www.uib.nonsd/
http://www.issp.org/
http://www.europeansocialsurvey.org/
file:///C:/Users/kdi/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/TOMZ9OPV/www.nve.no
file:///C:/Users/kdi/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/TOMZ9OPV/www.npd.no
http://www.politiet.no/
http://www.skatteetaten.no/
http://www.vegvesen.no/
http://www.ssb.no/
http://www.udir.no/
file:///C:/Users/kdi/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/TOMZ9OPV/www.udi.no
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Formål og brukere 
Data og statistikk skal brukes som et av flere kunnskapsgrunnlag for 

forbedringsarbeidet i statsforvaltningen.  

Nasjonal lovhjemmel for innhenting av data 
Innkjøpsstatistikken: 

Lovgrunnlag/hjemmel i henhold til GPA avtalens artikkel XIX:5 og EØS avtalen 

mht direktivene 2004/18/EF artikkel 76 og 2004/17/EF artikkel 67 skal det 

utarbeides årlige statistikker. 

Antall årsverk i statistikkproduksjonen 
Ikke beregnet 

Kostnader 
Ikke beregnet 

7.5. Fiskeridirektoratet 
Fiskeridirektoratet er myndighetenes rådgivende og utøvende organ innen fiskeri- 

og havbruksforvaltning i Norge. Direktoratet er underlagt Nærings- og 

fiskeridepartementet. Våre virksomhetsområder er havressursforvaltning, 

akvakulturforvaltning og marin arealforvaltning. Vi skal være en faglig 

premissgiver gjennom statistikk, analyser og rådgivning samt ved lov-, forskrifts-, 

regulerings- og planarbeid. Vi skal være en effektiv forvalter gjennom iverksetting 

av politiske vedtak, behandling av søknader og klager samt gjennom overvåking og 

kontroll.  

Statistikker som produseres 

 Statistisk informasjon om fiskefartøy, fiskere og fisketillatelser 

 Fangststatistikk over all fiske og fangst i sjøen tatt av norskregistrerte 

fiskefartøy samt fangst av utenlandske fartøy som er landet i Norge 

 Lønnsomhetsundersøkelse for fiskeflåten 

 Statistikk for akvakulturproduksjon av matfisk og settefisk (laks, regnbueørret 

og ørret), andre marine fiskearter samt skalldyr 

 Lønnsomhetsundersøkelser for matfisk- og settefiskproduksjon av laks og 

regnbueørret 

Formål og brukere 
Formål: 

 Skaffe til veie de opplysninger som er nødvendige for å sikre en bærekraftig 

forvaltning av de levende marine ressurser gjennom ressurskontroll, 

kvotekontroll og en optimal fiskeri- og akvakulturstatistikk. 

 Danne grunnlag for utredningsarbeid i forbindelse med reguleringer i fiske, 

strategianalyser, analyser av strukturen i fiskeflåten og utredninger av 

næringsøkonomiske konsekvenser av forvaltningstiltak i akvakulturnæringen. 

 

Viktige brukere: 

 Fiskeri- og akvakulturforvaltningen 

 Fiskeriforskningsmiljøet både nasjonalt (Havforskningsinstituttet) og 

internasjonalt (ICES) 

 Næringsorganisasjoner 

 Universitet og høyskoler 

 Forskningsinstitusjoner 

 Private næringsaktører, media mv. 
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Produksjon av statistikken 

Lovgrunnlag/hjemmel: 

 Fiskefartøy, fiskere, fisketillatelser: Lov nr 15 av 26. mars 1999 om retten til å 

delta i fiske og fangst (Deltakerloven), lov nr 12 av 28. juni 1957 om 

pensjonstrygd for fiskere § 4, jfr. Fiskeridepartementets forskrift nr 1436 av 

18. desember 2008 om manntal for fiskarar og fangstmenn. 

 Fangststatistikk: Lov nr 37 av 6. juni 2008 om forvaltning av viltlevande 

marine ressursar (Havressurslova), lov nr 75 av 21. juni 2013 om 

førstehandsomsetning av viltlevande marine ressursar (Fiskesalslagslova), 

forskrift nr 607 av 6. mai 2014 om landings- og sluttseddel, forskrift om 

posisjonsrapportering og elektronisk rapportering for norske fiske- og 

fangstfartøy av 21. desember 2009 nr 1743. 

 Lønnsomhetsundersøkelse for fiskeflåten Lov nr 37 av 6. juni 2008 om 

forvaltning av viltlevande marine ressursar (Havressurslova) § 57, jfr. forskrift 

nr 547 av 26. mai 2015 om plikt til å gi opplysninger om drift av fiske- og 

fangstfartøy.  

 Statistikk for akvakultur/Lønnsomhetsundersøkelser for akvakultur: Lov nr 79 av 

17. juni 2005 om produksjon av akvatiske organismer (Akvakulturloven) § 24. 

Lovforordninger i EU  

 Regulation (EC) No 1921/2006 of 18 December 2006 on the submission of 

statistical data on landings of fishery products in Member States 

 Regulation (EC) No 216/2009 of 11 March 2009 on the submission of 

nominal catch statistics by Member States fishing in certain areas other than 

those of the North Atlantic 

 Regulation (EC) No 217/2009 of 11 March 2009 on the submission of catch 

and activity statistics by Member States fishing in the north-west Atlantic 

 Regulation (EC) No 218/2009 of 11 March 2009 on the submission of 

nominal catch statistics by Member States fishing in the north-east Atlantic 

 Regulation (EC) No 762/2008 of 9 July 2008 on the submission by Member 

States of statistics on aquaculture 

Internasjonale arbeidsgrupper  
Fiskeridirektoratets statistiske materiale brukes for å oppfylle Norges 

internasjonale forpliktelser på rapportering til en rekke internasjonale 

organisasjoner som FAO, Eurostat, ICES, OECD, NAFO, NEAFC, CCAMLR og 

ICCAT. I tillegg har Norge inngått kontrollavtaler for m.a. gjensidig utveksling av 

fangstdata med en rekke land. Fiskeridirektoratet deltar i følgende arbeidsgrupper 

og fora vedrørende statistikk:  

 Fisheries statistics working group (Eurostat)  

 Working Group on Fisheries Statistics WGSTATS (NEAFC)  

 Fisheries Committee (OECD)  

Antall årsverk i statistikkproduksjonen 
Europeisk offisiell statistikk: 5 årsverk 

Annen offisiell statistikk: 2 årsverk 

Kostnader2 
Europeisk offisiell statistikk: 5,3 millioner kroner 

Annen offisiell statistikk: 2,1 millioner kroner 

                                                      
2
 Fiskeridirektoratet produserer både statistikk som klassifiseres som europeisk statistikk og annen 

nasjonal offisiell statistikk. I tillegg er statistikkgrunnlaget en grunnleggende del av forvaltnings-

oppgavene våre. Ved beregning av antall årsverk og kostnad til statistikkproduksjonen, er det derfor 

vanskelig å skille helt klart mellom ressurser brukt på europeisk statistikk, annen statistikk og 

forvaltning. Den følgende oversikten er derfor et estimat gjort etter beste skjønn.  
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7.6. Helsedirektoratet 

Beskrivelse av institusjonens virkeområde:  
Helsedirektoratet skal styrke hele befolkningens helse gjennom helhetlig og 

målrettet arbeid på tvers av tjenester, sektorer og forvaltningsnivå. Dette skal vi 

gjøre med utgangspunkt i rollen som fag- og myndighetsorgan. Det betyr blant 

annet at vi skal være en faglig rådgiver, iverksette vedtatt politikk og forvalte lov 

og regelverk innenfor helsesektoren. I tillegg har Helsedirektoratet et helhetlig 

ansvar for den nasjonale helseberedskapen. 

 

Som faglig rådgiver har Helsedirektoratet ansvar for å følge med på forhold som 

påvirker folkehelsen og utviklingen i helse- og omsorgstjenestene. Direktoratet skal 

sammenstille kunnskap og erfaringer og opptre nasjonalt normerende på ulike 

områder. Vi er også et kompetanseorgan. I denne rollen er vi en selvstendig og 

uavhengig rådgiver. Når vi iverksetter vedtatt politikk, utfører vi arbeid på vegne 

av regjering og Storting. Dette kan for eksempel være å iverksette handlingsplaner 

og kampanjer, eller å tildele tilskudd med målsettingene Stortinget har satt. 

Som forvalter har Helsedirektoratet ansvar for å bruke og å fortolke lover. Vi skal 

forvalte refusjonsordningene og regelverket vi gis myndighet til av Helse- og 

omsorgsdepartementet. 

Årlige statistikker som produseres:  
Helsedirektoratet produserer løpende statistikk over aktivitet og ventelister innen-

for somatisk spesialisthelsetjeneste, psykisk helsevern og tverrfaglig spesialisert 

behandling for rusmiddelmisbruk fra Norsk pasientregister. Direktoratet har 

databehandlingsansvaret for IPLOS-registeret, som er et lovbestemt helseregister 

med data som beskriver bistandsbehovet til de som søker om eller mottar 

omsorgstjenester, samt hvilke tjenester kommunen gir. Helsedirektoratet forvalter 

og produserer statistikk fra KUHR-databasen. Videre produseres statistikk på 

områdene helsepersonell, tobakk, ernæring og fysisk aktivitet og stillesitting. 

Direktoratet har også ansvaret for SAMDATA-prosjektet (styringsdata for 

spesialisthelsetjenesten), samt samhandlingsstatistikken og Nasjonale kvalitets-

indikatorer. Helsedirektoratet samler årlig inn data om ressursbruk til psykisk 

helsearbeid og rusarbeid i kommunene. Fra 1. januar 2016 er overvåkingsoppgaver 

knyttet til fysisk aktivitet og deler av oppgavene knyttet til kosthold overført til 

Folkehelseinstituttet. 

 

Formål og brukere:  
Styringsinformasjon, politikkutforming, kvalitetsarbeid, finansieringsordninger og 

forskning. 

 

Brukere er pasienter, pårørende, RHF, kommune, stat, HOD, ledere i 

helsesektoren. 

Nasjonal lovhjemmel for innhenting av data:  

 Forskrift om pseudonymt register for individbasert helse- og 

omsorgsstatistikk (FOR-2006-02-17-204) 

 Forskrift om innsamling og behandling av helseopplysninger i Norsk 

pasientregister (Norsk pasientregisterforskriften) (FOR-2007-12-07-1389) 

 KUHR er hjemlet i Lov om folketrygd (folketrygdloven). (LOV-1997-02-

28-19) 

 Lov om offisiell statistikk og Statistisk Sentralbyrå (statistikkloven). 

(LOV-1989-06-16-54) 

Deltakelse i internasjonale arbeidsgrupper og fora (for aktuell 
statistikk) for rapporteringsåret:  
FN, WHO, OECD, EU, NOMESKO/NOSOSCO 
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Antall årsverk i statistikkproduksjonen:  
Ca. 50 årsverk fordelt på flere avdelinger.  

Kostnad:  
Approksimerte kostnader for de overstående årsverkene. 

 

Lenker:  

Mer informasjon finnes på: 

www.helsedirektoratet.no  

www.npr.no 

www.sirus.no 

www.helsenorge.no 

7.7. Husbanken  
Husbanken er Regjeringens viktigste organ for gjennomføring av boligpolitikk og 

forvalter økonomiske virkemidler som bostøtte, tilskudd og lån. Etaten legger til 

rette for kunnskapsutvikling, forskning, rådgiving og kompetanseoverføring til 

kommuner, frivillig sektor, byggesektoren og andre. Husbanken støtter 

kommunene faglig og økonomisk i deres arbeid med å hjelpe vanskeligstilte på 

boligmarkedet, og stimulerer til bærekraftige kvaliteter i boliger, bomiljø og bygg. 

Statistikk som produseres  
Husbanken produserer to ulike faste statistikker. 

- Månedsstatistikken publiseres hver måned, om lag tre uker etter 

statistikkmånedens utløp. Statistikken gir en oversikt over nøkkeltall for 

Husbankens låne- og tilskuddsordninger siste måned og for året så langt. 

Tallene sammenlignes også med samme periode året før. Statistikken 

omfatter kun antall omsøkte og godkjente boliger, samt beløp. Det gis også 

en oversikt over rammeforbruk. Bostøtten behandles i to separate tabeller. 

- Årsrapporten publiseres årlig, om lag tre måneder etter statistikkårets 

utløp. I rapporten omtales hver av ordningene mer inngående, og rapporten 

inneholder et eget tabellvedlegg som gir en detaljert oversikt over 

virkemiddelbruken. I tillegg til boliger og beløp, brytes her tallene ned 

geografisk og på ulike målgrupper, søkertyper, hustyper, antall rom, type 

tiltak mv. For ordninger som gis til enkeltpersoner brytes tallene ned på 

husstandstype, alder, inntekt, boforhold mv. 

 

I tillegg til disse publiserte rapportene produseres det også en egen månedsrapport 

for investeringstilskuddet som oversendes Helse- og omsorgsdepartementet og 

Kommunal- og moderniseringsdepartementet. Denne rapporten publisres ikke, men 

oversendes på forespørsel til media, interesseorganisasjoner og andre med interesse 

for ordningen. 

 

Formål og brukere 

Hovedsakelig overordnede departementer (KMD og HOD). I tillegg benyttes 

statistikken av kommuner, media, interesseorganisasjoner og øvrige direktorater på 

velferdsområdet. Statistikken benyttes også internt av Husbankens regionkontorer. 

Nasjonal lovhjemmel for innhenting av data 
Ingen 

Antall årsverk i statistikkproduksjonen 
Ca. 2,5 årsverk 

http://www.npr.no/
http://www.sirus.no/
http://www.helsenorge.no/
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Kostnader 
Ca. 1,75 millioner kroner 

7.8. Kartverket 
Kartverket er den nasjonale kart-, eiendoms- og tinglysningsinstitusjonen underlagt 

Kommunal- og moderniseringsdepartementet og ivaretar Norges behov for lands-

dekkende geografisk informasjon. Kartverket har oppgaver knyttet til landkart-

legging, sjøkart, matrikkel (eiendom, bygning og adresse) og tinglysning av fast 

eiendom  

 

En av Kartverkets viktigste oppgaver er å koordinere, etablere og drifte den 

nasjonale infrastrukturen for geografisk informasjon, kalt "Norge digitalt". 

Geonorge.no er stedet nettstedet der data presenteres og blir gjort tilgjengelig. 

 

Dette er definert som rolle i geodataloven og følger opp det europeiske direktivet 

Inspire – infrastructure for spatial information in Europe. Nasjonalt samarbeider 

samarbeid kommuner, fylkesetater, nasjonale fagetater og andre organer.  

 

Oppbyggingen av den nasjonale geografiske infrastrukturen skal dekke betydelige 

informasjonsbehov i alle sektorer, både offentlige og private, og vil være grunnlag 

for statistikkproduksjon i alle sektorer. Fagdata fra alle sektorer som landbruk, 

fiskeri, samferdsel, forsvar og beredskap blir standardisert og utvekslet som online 

maskinlesbare data slik at bruk kan automatiseres ute hos etatene og i samfunnet 

for øvrig. Den nasjonale infrastrukturen er særlig knyttet til arbeidet med en mer 

effektiv offentlig forvaltning og verdiskaping i næringslivet. 2/3 av datatilfanget er 

åpne data, andre data er skjermet av ulike årsaker, men kan deles på gitte vilkår. Pr. 

januar 2015 er det ca. 615 parter i Norge digitalt-samarbeidet. (Se 

www.geonorge.no)  

 

Basisvirksomheten består av: 

 et nasjonalt geodetisk grunnlag 

 en landsdekkende tjeneste for nøyaktig posisjonsbestemmelse 

 landsdekkende digitale kartserier, publikasjoner og tjenester 

 et landsdekkende register for eiendomsinformasjon 

 landsdekkende trykte kartserier og publikasjoner 

 en teknologisk infrastruktur for dataforvaltning 

 nasjonale standarder for kart og geografisk informasjon 

 samordning av offentlig kartvirksomhet og enkelte forvaltningsoppgaver 

 tinglysing i fast eiendom og andeler i borettslag 

 

Statistikker som produseres: 

Arealstatistikk 

 Navn: Arealstatistikk 

 Formål og brukere: Statens kartverk produserer selv statistikk over arealer 

og lengder med følgende innhold, basert på databasene N50 Kartdata, 

Nasjonal høydedatabase (digital terrengmodell), ABAS-Administrativ 

inndeling i Norge, Primærdata kyst/felles kystkontur og Norges maritime 

grenser. Arealstatistikken beregnes ut fra de nyeste kartdata og publiseres 

på Kartverkets internettsider, med egne tabeller for fylker, kommuner og 

grunnkretser. Statistikken kan benyttes fritt under forutsetning av at Statens 

kartverk oppgis som kilde. Frekvens: Årlig. 

 Nasjonal lovhjemmel for innhenting av data: Etablering av data styres av 

Plan- og bygningsloven – det offentlige kartgrunnlaget. 

 Antall årsverk i statistikkproduksjonen: 0,1 årsverk 
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Matrikkelen  

 Navn: Matrikkelen 

 Formål og brukere: Matrikkelen inneholder informasjon om landets 

grunneiendommer, bygninger og adresser. Det ligger informasjon også om 

grunnkrets, valgkretser, kirkesokn, og adressers beliggenhet i forhold til 

tett/spredtbygd. Med basis i data fra dette registeret produserer SSB blant 

annet byggearealstatistikken. Matrikkelen er også et helt sentralt element i 

etableringen av registerbaserte folke- og boligtellinger. Det trekkes ut 

informasjon om sameie for eiendommer, og antall boliger, nybygg, 

bygningstype, oppvarmingstype osv når det gjelder bygninger. Det er 

kommunene som fører matrikkelen. Kartverket er ansvarlig for forvaltning 

av matrikkelen og oppfølging av kommunene. Det er betydelig samvirke 

med SSB, Skattedirektoratet, Posten og flere om matrikkelen. Matrikkelen 

er ett av flere nasjonale felleskomponenter og koordineres av SKATE. 

 Nasjonal lovhjemmel for innhenting av data: Matrikkelloven  

 Antall årsverk i statistikkproduksjonen: ukjent  

 

Tinglysing  

 Navn: Tinglysingsinformasjon 

 Formål og brukere: Statens kartverk har ansvar for all tinglysing av fast 

eiendom i Norge, og har også ansvar for tinglysing av andeler i borettslag. 

Statens kartverk Tinglysingen kan ta ut rapporter fra fagsystemet som 

beskriver antall tinglysinger, samt utvikling innenfor de enkelte typer 

rettsstiftelser.  

 Nasjonal lovhjemmel for innhenting av data: Lov om tinglysing 

 Antall årsverk i statistikkproduksjonen: ukjent  

 

Geografisk infrastruktur som viktig kilde til SSB og andre etaters statistikk 

All geografisk informasjon, om bygninger, veg, bane, kommunegrenser, 

arealplanareal, eiendom, mv har detaljerte opplysninger knyttet til seg slik de egner 

seg for statistikkproduksjon. Kartverkets data og standardiserte data fra hele den 

geografiske infrastrukturen er dermed en svært viktig kilde til andre etaters 

statistikkproduksjon.  

 

Kartverket har de siste årene arbeidet systematisk arbeidet med standardisert 

dokumentasjon gjennom objektkataloger og data er standardisert slik at stabil 

statistikkproduksjon kan påregnes. Kartverket har også gjort mange av sine data 

tilgjengelig som åpne data.  

 

Deltakelse i internasjonale arbeidsgrupper og fora: 

- UN-GGIM – United Nations initiativ on global geospatial information 

management, både på globalt og europeisk nivå. Dette er knyttet opp mot 

data grunndata for bærekraftig utvikling og kobling mellom geografi og 

statistikk. 

- Inspire- Infrastructure for spatial information in Europe. Det finnes ulike 

formelle grupper for å koordinere dataflyt av geografisk informasjon, 

inkludert statistiske geografiske enheter og statistikkkart for befolkning, 

helse, meteorologi mv.  

 

Lenker:  

Mer informasjon finnes på: 

- www.kartverket.no  

- www.tinglysing.no 

- www.geonorge.no  

http://www.kartverket.no/
http://www.tinglysing.no/
http://www.geonorge.no/
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7.9. Landbruksdirektoratet 
Landbruksdirektoratet forvalter de økonomiske og juridiske virkemidlene som er 

rettet mot primærlandbruket og landbruksbasert næringsmiddelindustri og handel.  

Statistikker som produseres  

Priser på jordleie 

Undersøkelsen gir en oversikt over registrerte leiepriser for jord per dekar (per år) 

fordelt på type jord per kommune og fylke. Høyeste, laveste og middelverdien 

fordelt på god og dårlig jord, samt produksjonsformål registreres. Resultatene 

offentliggjøres på regionnivå på våre hjemmesider. Årlig indeksberegning foretas 

på resultatet på landsnivå. Resultatene vil bli rapportert til Eurostat for første gang 

nå i 2016. 

Formål og brukere  
Statistikken utarbeides for å få oversikt over prisene for leie av jord. Primært er 

statistikken utarbeidet for å gi bønder som leier ut og leier jord en oversikt over 

prisnivået i ulike deler av landet.  

Nasjonal lovhjemmel for innhenting av data 
Prisene rapporteres av kommunene på frivillig basis. Det er ingen egen hjemmel 

for å kreve inn disse dataene, men foreløpig har det vært god dekning. 

Lovforordning i EU 
Foreløpig ingen rettsakt. Rapporteringen skjer på frivillig basis, eller såkalt 

gentlemen’s agreement. 

Deltakelse i internasjonale arbeidsgrupper og fora (for aktuell 
statistikk) for rapporteringsåret 
Landbruksdirektoratet deltar i et årlig møte i arbeidsgruppen for priser og regnskap 

i Eurostat, Agricultural Accounts and Prices. 

Antall årsverk i statistikkproduksjonen 
Ikke beregnet 

Kostnader 
Ikke beregnet 

7.10. Miljødirektoratet 
Omtalen under gjelder statistikkvirksomheten i Miljødirektoratet, bestående av 

tidligere Klima og forurensningsdirektoratet og Direktoratet for naturforvaltning. 

 

Statistikk som produseres  

Miljødirektoratet har over tid etablert et samarbeid med SSB om utvikling av 

nasjonal miljøstatistikk og bidrar faglig og finansielt på følgende statistikkområder: 

Utslipp til luft av klimagasser, langtransportgasser og miljøgifter 

(utslippsregnskapet) 

Generering og behandling avfall (avfallsregnskapet) 

Kommunalt avløp, utslipp og rensing 

Støy (nasjonal støymodell) 

Farlige stoffer 

Jakt- og jegerstatistikk 
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Rovvilt og erstatninger 

Fiske etter anadrome arter i elv og sjø 

Allmennhetens tilgang til og bruk av friluftsområder 

Tilgang til rekreasjonsareal og nærturterreng 
Potensielt tilgjengelig strandsoneareal for friluftslivet 

Folks deltakelse i friluftslivsaktiviteter (levekårsstatistikk)  

Naturvernområder 

Formål og brukere 
Miljødirektoratet har som prinsipp at alle miljødata skal gjøres tilgjengelige for 

allmennheten, i tråd med miljøinformasjonsloven. Miljøstatistikk som SSB 

utarbeider med faglige og finansielle bidrag fra Miljødirektoratet, dekker viktige 

nasjonale behov for forvaltning, forskning, politikere, spesialister og øvrige 

interesserte. 

Lovforordninger i EU  
32002 R 2150: Regulation (EC) No 2150/2002 of the European Parliament and of 

the Council of 25 

November 2002 on waste statistics 32005 R 0782: Commission Regulation (EC) 

No 782/2005 of 24 May 2005 setting out the format for the transmission of results 

on waste statistics 32005 R 1445: Commission Regulation (EC) No 1445/2005 of 5 

September 2005 defining the proper quality evaluation criteria and the contents of 

the quality reports for waste statistics for the purposes of Regulation (EC) No 

2150/2002 of the European Parliament and of the Council  

Hva koster statistikken? 
Ca. 6,8 mill. kr. I tillegg kommer intern ressursbruk i Miljødirektoratet knyttet til 

tilrettelegging og oppfølgingen av statistikkarbeidet. 

7.11. Nasjonalt folkehelseinstitutt  
Folkehelseinstituttet er et statlig forvaltningsorgan underlagt Helse- og 

omsorgsdepartementet.  

 

Instituttet er en nasjonal kompetanseinstitusjon på følgende fagområder:  

 smittevern  

 psykisk og fysisk helse  

 miljøfaktorer, rusmidler, tobakk, ernæring, fysisk aktivitet og andre forhold 

som påvirker helsetilstanden og ulikhet i helse  

 helsefremmende og forebyggende tiltak i befolkningen  

 internasjonal folkehelse  

 rettsmedisinske fag 

 

Folkehelseinstituttet skal først og fremst levere kunnskap for folkehelse og 

rettssikkerhet. Kunnskapen understøtter instituttets aktiviteter når det gjelder 

beredskap, rådgivning, helseanalyse, forskning og tjenester.  

 

Folkehelseloven (Lov 2011-06-24-29) og folkehelsemeldingene (Meld. St. 34 

(2012-2013) God helse – felles ansvar) og Meld. St. 19 (2014-2015) Mestring og 

muligheter), setter målene for folkehelsearbeidet i Norge. 

 Norge skal være blant de tre landene i verden som har høyest levealder.  

 Befolkningen skal oppleve flere leveår med god helse og trivsel.  

 Vi skal skape et samfunn som fremmer helse i hele befolkningen og 

reduserer sosiale helseforskjeller. 
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Folkehelseinstituttet bidrar til disse målene ved å levere kunnskap for folkehelse og 

rettssikkerhet. 

Statistikk som produseres  
Folkehelseinstituttet opprettet i 2007 en statistikkalender med oversikt over datoer 

for publisering av statistikker, statistikkrapporter og folkehelseprofiler for 

kommuner og fylker (http://www.fhi.no/helsestatistikk/statistikkalender). 

Folkehelserapporter 

Folkehelseprofiler  

Statistikkbanker 

Kommunehelsa statistikkbank inneholder aggregerte data på kommune- og 

fylkesnivå.  

Norgeshelsa statistikkbank inneholder aggregerte data på lands-, regions- og 

fylkesnivå.  

I tillegg til Kommunehelsa og Norgeshelsa er det også statistikkbanker knyttet til 

enkelte av registrene, f.eks. Medisinsk fødselsregister, Hjerte- og karregisteret, 

Abortregisteret, Dødsårsaksregisteret, Reseptregisteret og MSIS. 

Reproduktiv og perinatal helse 

Hjerte- og karsykdommer 

Dødsårsaker  

Smittsomme sykdommer 

Vaksinasjon av barn 

Legemidler 

Vannverksregisteret (VREG)  

Statistikk fra samtykkebaserte helseundersøkelser 

Formål og brukere  
Produksjon av helsestatistikk har som formål å skaffe et godt grunnlag for oversikt 

over helsetilstanden i Norge. Statistikken skal legge grunnlaget for å beskrive 

forekomsten av smittsomme og kroniske sykdommer over tid og i ulike grupper. 

Viktigste brukere er beslutningstakere, helsepersonell, forskere og andre som 

trenger helsestatistikk i sitt arbeid for å bedre folkehelsen. Allmennheten (herunder 

media) er også viktige brukergrupper. 

Nasjonal lovhjemmel for innhenting av data  
Helseregisterloven (https://lovdata.no/lov/2014-06-20-43) ble revidert i 2014, og 

dekker blant annet de sentrale helseregistrene, med følgende gjeldende forskrifter:  

 

https://lovdata.no/forskrift/2001-12-21-1476 Dødsårsaksregisterforskriften 

https://lovdata.no/forskrift/2001-12-21-1483 Medisinsk fødselsregisterforskriften 

https://lovdata.no/forskrift/2003-06-20-739 SYSVAK-registerforskriften 

https://lovdata.no/forskrift/2003-06-20-740 MSIS-forskriften 

https://lovdata.no/forskrift/2006-02-17-204 Reseptregisterforskriften 

https://lovdata.no/forskrift/2007-12-14-1418 Abortregisterforskriften 

https://lovdata.no/forskrift/2011-12-16-1250 Hjerte- og karregisterforskriften  

 

I tillegg er matloven, helseberedskapsloven og folkehelseloven sentral, med 

hjemmel for drikkevannsforskriften https://lovdata.no/forskrift/2001-12-04-1372.  

https://lovdata.no/lov/2014-06-20-43
https://lovdata.no/forskrift/2001-12-21-1476
https://lovdata.no/forskrift/2001-12-21-1483
https://lovdata.no/forskrift/2003-06-20-739
https://lovdata.no/forskrift/2003-06-20-740
https://lovdata.no/forskrift/2006-02-17-204
https://lovdata.no/forskrift/2007-12-14-1418
https://lovdata.no/forskrift/2011-12-16-1250
https://lovdata.no/forskrift/2001-12-04-1372
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Folkehelseinstituttet er gjennom folkehelseloven § 25 (http://lovdata.no/lov/2011-

06-24-29/§25) og Forskrift om oversikt over folkehelsen § 6 

(http://lovdata.no/forskrift/2012-06-28-692/§6) pålagt å gjøre tilgjengelig 

opplysninger som grunnlag for kommunenes og fylkeskommunenes oversikter etter 

folkehelseloven §§ 5 og 21. Opplysningene skal være basert på statistikk fra 

sentrale helseregistre, samt annen relevant statistikk. Dette arbeidet omfatter å 

utarbeide og presentere folkehelseprofiler for hver enkelt kommune og 

fylkeskommune i løpet av første kvartal hvert år og å drifte tilhørende 

statistikkbanker. 

Lovforordning i EU:  
KOMMISJONSFORORDNING (EU) nr. 328/2011 av 5. april 2011 om 

gjennomføring av Europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1338/2008 om 

fellesskapsstatistikker over folkehelse og helse og sikkerhet på arbeidsplassen med 

hensyn til statistikker over dødsårsaker. 

Deltakelse i internasjonale arbeidsgrupper og fora  
Folkehelseinstituttet er representert i ca. 200 ulike internasjonale råd og utvalg, 

flertallet med et visst tilsnitt av statistikkproduksjon, og noen med statistikk-

produksjon som hovedformål. Samarbeidspartnerne eller oppdragsgiverne for 

denne deltakelsen er WHO, EU, OECD, FN, ECDC og andre internasjonale 

organisasjoner.  

Antall årsverk i statistikkproduksjonen: 
Ca. 20 årsverk går til produksjon av statistikk.  

Kostnader 
Ikke anslått. 

 

Lenker 

Mer informasjon finnes på: 

www.fhi.no 

www.norgeshelsa.no 

www.uib.no.mfr 

www.msis.no 

www.legemiddelforbruk.no 

www.kreftregisteret.no 

7.12. Nasjonal kommunikasjonsmyndighet (Nkom)  
Nkom arbeider for bærekraftig konkurranse i markedene for post- og elektroniske 

kommunikasjonstjenester. Brukerne i hele landet skal tilbys gode tjenester til 

rimelige priser. Nkom skal fremme effektiv bruk av frekvenser, nummerserier, 

domenenavn og IP-adresser. 

Statistikk som produseres  
Nkom utarbeider statistikk for utviklingen i det norske markedet for elektroniske 

kommunikasjonstjenester. Denne omtales som «Ekomstatistikken». Data innsamles 

for hele året og for første halvår og omfatter alle tilbydere av elektroniske 

kommunikasjonstjenester. Statistikken omfatter hovedsakelig antall abonnement, 

trafikkvolumer og omsetning for de enkelte kommunikasjonstjenestene. 

Kommunikasjonstjenestene omfatter fasttelefoni, mobiltjenester, bredbånd og 

overføring av TV. I tillegg innhentes det tall for tilbydernes investeringer. 

Formål og brukere 

 Statistikken skal gi et bilde av utviklingen i markedet for elektroniske 

kommunikasjonstjenester. 

http://www.fhi.no/
http://www.norgeshelsa.no/
http://www.uib.no.mfr/
http://www.msis.no/
http://www.legemiddelforbruk.no/
http://www.kreftregisteret.no/
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 Statistikken danner grunnlag for nærmere analyser av utviklingen og for 

reguleringen av ekommarkedene i Norge. 

 Statistikken benyttes av tilbydere av elektroniske kommunikasjonstjenester, av 

myndighetene og av analyseselskaper i inn- og utland, i tillegg til Nkom selv. 

Også journalister og studenter benytter statistikken. 

Nasjonal lovhjemmel for innhenting av data 
Innsamling av data er hjemlet i Lov om elektronisk kommunikasjon (ekomloven) 

av 4. juli 2003. 

Deltakelse i internasjonale arbeidsgrupper og fora (for aktuell 
statistikk) for rapporteringsåret: 
Nkom rapporterer utvalgte data til Den internasjonale teleunion (ITU) og til 

OECD. Innsamlede data benyttes i analyser og i arbeidsgrupper i BEREC (EU). 

Nkom har, sammen med tilsvarende organisasjoner i øvrige land i Norden og 

Baltikum, etablert en egen arbeidsgruppe for ekomstatistikk. 

Antall årsverk i statistikkproduksjonen: 
Ca 2 årsverk 

Kostnader 
Ca 1 millioner kroner. 

7.13. NAV  

Statistikk som produseres i NAVArbeidsmarked 

 Registrerte arbeidsledige 

 Ordinære tiltaksdeltakere 

 Delvis ledige 

 Ledige stillinger 

 Ytelser til arbeidssøkere 

 Overgang til arbeid og stønad 

 Forhåndsinnmeldte 

driftsinnskrenkninger 

 

Jobb og helse 

 Sykefravær 

 Sykepenger 

 Nedsatt arbeidsevne 

 Arbeidsavklaringspenger 

 Uføreytelser  

 Grunnstønad 

 Hjelpestønad 

 

Pensjon 

 Alderspensjon 

 Ytelser til gjenlevende 

 Avtalefestet pensjon 

 Krigspensjon 

 Supplerende stønad 

 

Familie og omsorg 

 Barnetrygd 

 Barnebidrag 

 Foreldrepenger 

 Stønad til enslige forsørgere 

 Kontantstøtte 

 

Hjelpemidler 

 

Regnskap folketrygden 

Formål og brukere 

NAV statistikkproduksjon har som formål å belyse utviklingen i arbeidsmarkedet 

og folketrygdens ordninger. I tillegg produseres styringsdata som grunnlag for 

oppfølging av NAVs virksomhet. Brukere utenfor NAV er Stortinget og lokale 

politikere, departement, offentlige etater, forskningsinstitusjoner, nærings-

organisasjoner og partene i arbeidslivet, internasjonale organisasjoner, media og 

allmennheten. 
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Nasjonal lovhjemmel for innhenting av data 

 Lov om arbeids- og velferdsforvaltningen 

 Lov om arbeidsmarkedstjenester 

 Lov om folketrygd 

 Lov om arbeidsgivers innrapportering av ansettelses- og inntektsforhold m.m. 

 Lov om bidragsforskott 

 Lov om helseregistre og behandling av helseopplysninger 

 Lov om yrkesskadetrygd 

 Lov om pensjonstrygd for fiskere 

 Lov om pensjonstrygd for skogsarbeidere 

 Lov om pensjonstrygd for sjømenn 

 Lov om avtalefestet pensjon for offentlige tjenestemenn m. fl. 

 Lov om barn og foreldre 

 Lov om barnetrygd 

 Lov om kontantstøtte til småbarnsforeldre 

 Lov om krigspensjonering for militærpersonell 

 Lov om krigspensjonering for hjemmestyrkepersonell og sivilpersoner 

 Lov om innkreving av underholdningsbidrag 

 

Deltakelse i internasjonale arbeidsgrupper og fora (for aktuell statistikk) for 

rapporteringsåret: 

 Eurostat: Samarbeid om europeisk statistikk over deltakere i 

arbeidsmarkedstiltak (LMP-databasen). 

 OECD: tiltaksstatistikk.  

 EU-kommisjonen og ILO: statistikk over arbeidssøkere og ledige stillinger. 

 NOSOSCO (Nordic Social-Statistical Committee): statistikk om helse, 

familie og pensjon. 

Antall årsverk i statistikkproduksjonen 
Det benyttes 30 årsverk på statistikkproduksjon. Dette omfatter utvikling, 

forvaltning og drift av offisiell statistikk og intern styringsinformasjon. I tillegg er 

det ca 12 årsverk som jobber med datatilrettelegging, drift og systemutvikling av 

statistikksystemer. Det er ingen identifiserbare kostnader i NAV forbundet med 

produksjon av Europeisk statistikk, da dette primært hentes fra tilgjengelig nasjonal 

statistikk. 

Kostnader 
Ikke beregnet 

7.14. NIFU - Nordisk institutt for studier av innovasjon, 
forskning og utdanning  

Stiftelsen Nordisk institutt for studier av innovasjon, forskning og utdanning 

(NIFU) er et uavhengig samfunnsvitenskapelig forskningsinstitutt.  

 

NIFUs forskningsområder omfatter hele det kunnskapspolitiske området – fra 

grunnopplæring, via høyere utdanning til forskning, innovasjon og kompetanse-

utvikling i arbeidslivet. Instituttet har nasjonalt ansvar for produksjon, analyse og 

formidling av statistikk og indikatorer for det samlede norske FoU- og 

innovasjonssystemet. NIFU utgir årlig FoU-statistikk for de nordiske landene, og 

produserer statistikk om avlagte doktorgrader og doktorgradsstudenter i Norden og 

Baltikum. 
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Statistikk som produseres 
NIFU har ansvar for innhenting av data, ajourføring, drift og vedlikehold av 

følgende databaser og registre som danner grunnlag for den offisielle norske FoU-

statistikken:  
 

 FoU-ressurser totalt i Norge (i samarbeid med SSB) 

 FoU-ressurser for universitets- og høgskolesektoren  

 FoU-ressurser for helseforetakene 

 FoU-ressurser for instituttsektoren  

 FoU-bevilgninger over statsbudsjettet  

 Forskerpersonalregisteret 

 Doktorgradsregisteret.  

 

I tillegg til ovennevnte innhentes årlig nøkkeltall fra forskningsinstituttene som er 

underlagt Kunnskapsdepartementets retningslinjer for statlig basisfinansiering. 

NIFU utarbeider også statistikk om doktorgrader og doktorgradsstudenter i de 

nordiske og baltiske landene (NORBAL). Dessuten kjøper og tilrettelegger NIFU 

databaser som omfatter internasjonal vitenskapelig publisering, patentdata og 

internasjonal statistikk og indikatorer for vitenskap og teknologi (OECD).  

 

Statistikken er basert på OECDs definisjoner og retningslinjer for produksjon av 

FoU-statistikk (Frascati-manualen). Betydelig innsats ble lagt ned i prosessen med 

revisjon av Frascati-manualen i 2015, hvor NIFU (og SSB) har bidratt aktivt. Ny, 

revidert utgave ble ferdigstilt i oktober 2015. I tillegg benyttes nordisk 

klassifisering for formålsinndelinger (NordForsk) samt Norsk inndeling av 

vitenskapsdisipliner (Universitets- og høgskolerådet). FoU-statistikken følger 

standardene for utvikling, produksjon og formidling av europeisk statistikk, nedfelt 

i European Statistics Code of Practice (CoP). 

Formål og brukere 
NIFU utarbeider offisiell norsk statistikk innenfor området Forskning og 

utviklingsarbeid. Statistikk over ressursinnsatsen i forskning og utviklingsarbeid 

(FoU) – utgifter, årsverk og personale – har blitt produsert siden tidlig på 1960-

tallet. NIFU har et særskilt statistikkansvar for universiteter og høgskoler, 

helseforetak, forskningsinstitutter og andre institusjoner med FoU, mens Statistisk 

sentralbyrå har ansvaret for næringslivet. Statistikken brukes av offentlige 

myndighetsorganer som Stortinget, Regjeringen, departementene, Norges 

forskningsråd, fylker og kommuner, så vel som av de FoU-utførende 

institusjonene, andre institusjoner og organisasjoner, samt enkeltpersoner. FoU-

statistikk leveres regelmessig til Eurostat og OECD og inngår i organisasjonenes 

databaser på vitenskaps- og teknologiområdet. 

Nasjonal lovhjemmel for innhenting av data  
NIFU er av Kunnskapsdepartementet gitt den nasjonale oppgaven å utarbeide FoU-

statistikk for Norge. FoU-statistikken utarbeides etter internasjonale retningslinjer 

nedfelt i OECDs Frascati-manual
3
. NIFU har imidlertid ingen direkte lovhjemmel 

for innhenting av FoU-statistiske data. Innhenting av grunnlagsdata til statistikken 

er derfor basert på frivillighet, men produksjon og formidling følger prinsippene i 

statistikkloven.  

 

  

                                                      
1 OECD (2002): Frascati Manual. Proposed Standard Practice for Surveys of Research and 

Experimental Development. Paris, OECD. Ny revidert utgave av manualen ble publisert i oktober 

2015 (OECD (2015), Frascati Manual 2015: Guidelines for Collecting and Reporting Data on 

Research an Experimental Development, The Measurement of Scientific, Technological and 

Innovation Activities, OECD Publishing, Paris). Eventuelle endringer for statistikkproduksjonen tas 

inn i FoU-statistikken for 2016. 
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Lovforordning i EU 

Decision No 1608/2003/EC og regulert gjennom Commission Regulation (EC) No 

995/2012.  

Deltakelse i internasjonale arbeidsgrupper og fora 
OECD (DSTI - Direktoratet for vitenskaps- og teknologiindikatorer), herunder 

NESTI (Gruppen av nasjonale eksperter for vitenskaps- og teknologiindikatorer) 

STI Working Group (Gruppen for statistikk om vitenskap, teknologi og 

innovasjon). EUs arbeidsgruppe for statistikk om kvinner i forskning (Statistical 

Correspondents of The Helsinki Group). 

 

Nordisk samarbeid om FoU-statistikk ble gjenopptatt i 2011, etter initiativ fra 

NIFU. Formålet er å publisere FoU-statistikk for Norden så tidlig som mulig etter 

ferdigstillelse i de enkelte landene og å forbedre sammenlignbarheten gjennom 

felles metode- og kvalitetsutvikling. I samarbeidet inngår også årlige møter mellom 

statistikkprodusentene og løpende utveksling av data og annen informasjon. NIFU 

har utviklet og driver en egen webside for nordisk FoU-statistikk.  

Antall årsverk i statistikkproduksjonen 
Ca 5–6 årsverk.  

Kostnad 
Ca 8-9 millioner kroner i 2015.  

7.15. Norsk institutt for bioøkonomi (NIBIO) 
Norsk institutt for bioøkonomi ble etablert 1.7.2015 ved sammenslåing av Norsk 

institutt for landbruksøkonomisk forskning, Norsk institutt for skog og landskap og 

Bioforsk. Oppgavene fra disse tre instituttene videreføres av NIBIO. NIBIO er 

både et forskningsinstitutt og et nasjonalt fagorgan for informasjon om landbruks-

økonomi, skog og arealressurser. Som fagorgan gjennomfører instituttet 

kartlegging og nasjonale utvalgsundersøkelser av arealdekke, jordsmonn, skog, 

landbruksøkonomi, landskap og vegetasjon.  

 

Data, kart og statistikk distribueres via en serie tilrettelagte hjemmesider.  

Statistikk som produseres 

Jordregister: Kommunevis arealstatistikk på landbrukseiendomsnivå som viser 13 

arealklasser fra arealressurskart (AR5) fordelt på grunneiendommer og teiger. 

Jordregister er underlagt konsesjonsvilkår gitt av Datatilsynet. 

 

Arealressursstatistikk: Arealklasser fra AR5 og AR50 for kommuner og fylker. Det 

utarbeides også arealressursstatistikk for ad hoc enheter ved behov  

 

Skogstatistikk: Ressursstatistikk for skogarealet, basert på en utvalgsundersøkelse 

med femårige omdrev (Landsskogtakseringen). Nasjonal statistikk fra Lands-

skogtakseringen publiseres årlig. I tillegg utgis mer omfattende nasjonale rapporter 

hvert femte år og fylkesrapporter hvert 15de år. Øvrig skogstatistikk omfatter 

resultater fra den årlige resultatkontrollen for skogbruk/miljø, som bearbeides og 

publiseres av Skog og landskap på oppdrag fra landbruksdirektoratet. 

 

Driftsgranskingene: Årlige resultater, og mer langsiktige utviklingslinjer, for 

økonomien på gårdsbruk der inntekter fra jordbruket har et betydelig omfang. 

Driftsgranskingene bygger på skatteregnskap som er omarbeidet til driftsregnskap. 

I EU-landene utarbeides tilsvarende statistikk (FADN/RICA). 

 

Totalkalkylen for jordbruket: Totalkalkylen for jordbruket, inkludert normaliserte 

regnskaper, utarbeides årlig av Budsjettnemnda for jordbruket. Totalkalkylen viser 
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totalverdiene som skapes i norsk jordbruk ved utnyttelse av jordbrukets 

produksjonsfaktorer. Seriene i totalkalkylen går tilbake til 1959. Fra 1993 har 

totalkalkylens normaliserte regnskaper blitt lagt til grunn i jordbruksforhandlingene 

ved vurdering av inntektsutviklingen.  

 

Annen økonomisk statistikk: Prisutvikling på ulike ledd i matvarekjeden; 

Samdrifter, tilleggsnæring og skatteforhold; Matvareforbruksberegninger (for 

Sosial– og helsedirektoratet) 

 

Jordsmonnstatistikk: Arealstatistikk for jordsmonnegenskaper på dyrka mark. 

Utarbeides kommunevis der det er utført komplett jordsmonnkartlegging. I tillegg 

publiseres jordsmonnstatistikk basert på en utvalgsundersøkelse fylkesvis i takt 

med fremdriften i undersøkelsen.  

 

Arealstatistikk med spesiell vekt på utmarksareal: Statistikken er basert på 

vegetasjonskartlegging innenfor rammene av en utvalgsundersøkelse. Publiseres 

fylkesvis i takt med fremdriften i undersøkelsen. 

 

Landskapsstatistikk: Denne statistikken beskriver tilstand og endringer i 

jordbrukslandskapet.  

 

Klimagassregnskap for LULUCF-sektoren (Land Use, Land Use Change and 

Forestry) som inngår i Norges rapportering knyttet til internasjonale klimaavtaler. 

Dette er basert på sammenstilling av data fra eksisterende kilder, inkludert 

Landsskogtakseringen og data som hentes fra SSB. 

Formål og brukere  
Landbruksmyndighetene nasjonalt (LMD og Landbruksdirektoratet), regionalt 

(Fylkesmannen) og lokalt (kommunene) er de viktigste brukerne av statistikken. En 

del statistikk brukes også av landbruksnæringen, skogsindustrien, miljøvern-

myndighetene og ulike forskningsinstitusjoner. Noe av statistikken inngår i 

regelmessige rapporter til internasjonale organisasjoner. Skogstatistikk rapporteres 

årlig til SSB, samt til MCPFE og FAO. Klimagassregnskap for LULUCF-sektoren 

inngår i National Inventory Report (NIR), som hvert år sendes FN (Norges 

klimagassregnskap). Totalkalkylen er den viktigste kilden ved rapportering av 

Economic Accounts for Agriculture til Eurostat, der NIBIO er ansvarlig institutt. 

Hjemmel for innhenting av statistikk  
Statistikkproduksjonen ved instituttet skjer med utgangspunkt i budsjettvedtak. 

Lovforordning i EU  
Regulation (EC) No 138/2004 «On the economic accounts for agriculture in the 

Community» og Commission Regulation (EC) No 212/2008 «Amending Annex I 

to Regulation (EC) No 138/2004».  

Internasjonale arbeidsgrupper  
NIBIO rapporterer totalregnskapsstatistikk for jordbruk (EAA) til Eurostat og 

deltar for Norge i arbeidsgruppen. Rapporteringen er pålagt gjennom EØS avtalen. 

Instituttet deltar i Pacioli (europeisk fagforum for driftsgranskinger), og i nordisk 

kontaktnett for jordbruksstatistikere. I tilknytning til det Europeiske miljøbyrået 

EEA sin produksjon av arealstatistikk leverer NIBIO det norske grunnlaget (CLC) 

og deltar i den tilhørende arbeidsgruppen som National Resource Center for Norge.  

Antall årsverk i statistikkproduksjonen  
Statistikkproduksjon inngår i rutinene for produksjon og vedlikehold av data-

grunnlag for øvrig og skilles i de fleste tilfeller ikke ut i eget timeregnskap. Antall 
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årsverk til produksjonen av lovpålagt Europeisk statistikk når datagrunnlaget 

foreligger er 0,1 årsverk. 

Kostnader 
Kostnadene ved statistikkproduksjonen er i hovedsak knyttet til innsamling og 

vedlikehold av data, noe som har flere formål enn statistikkproduksjon. Selve 

statistikkproduksjonen lar seg ikke uten videre skille ut. Kostnadene ved 

produksjonen av Europeisk statistikk når datagrunnlaget foreligger er kr. 100 000,-  

7.16. Norsk kulturråd 
Norsk kulturråd forvalter Norsk kulturfond og andre statlige støtteordninger på 

kulturområdet. Det tidligere ABM-utviklings kompetanse og oppgaver innenfor 

museumsfeltet ble overført til Kulturrådet i 2011. Kulturrådet er pådriver for nye 

kunst- og kulturprosjekter og er et rådgivende organ for staten i kulturspørsmål. En 

av oppgavene er å samle inn og publisere statistikk i samarbeid med SSB. 

 

Statistikk som produseres 

Statistikk for museer  

 

Museumsstatistikken inneholdt data fra 119 museer. Offentlige tilskudd til disse 

museene var på i overkant av tre milliarder kroner i 2014. De hadde til sammen 

10,9 mill. besøkende, derav 27 % barn og unge. Fra 2004 har det totale besøkstallet 

økt med cirka 28 %. Tallene for museenes aktiviteter er på omtrent samme nivå 

som tidligere år. Museene rapporterte om til sammen 3 030 utstillinger, derav 900 

nye, og 9500 arrangementer i 2014. Ved utgangen av 2014 talte museenes 

samlinger 760 000 kunsthistoriske gjenstander, 3,7 mill. kulturhistoriske 

gjenstander, 6,4 mill. arkeologiske gjenstander, 10,4 mill. naturhistoriske 

gjenstander og mer enn 31 mill. fotografier. I tillegg forvalter museene store 

arkivsamlinger, kulturhistoriske bygninger, teknisk-industrielle anlegg, 

kulturlandskaper og hageanlegg. 

Formål og brukere 

Statistikken skal gi et bilde av ressurser, innsats, aktiviteter og resultater i norske 

museer. Statistikken er beregnet på offentlige myndigheter, brukere og alle som 

arbeider til beste for sektoren på profesjonell eller frivillig basis. 

Nasjonal lovhjemmel for innhenting av data 

Ingen 

Deltakelse i internasjonale arbeidsgrupper og fora (for aktuell statistikk) for 

rapporteringsåret 

På museumsfeltet er det et uformelt europeisk samarbeid: EGMUS (European 

Group on Museum Statistics) der Kulturrådet deltar.. Det er etablert hjemmesider 

som fungerer som en portal til de ulike medlemslandenes statistikk: 

http://www.egmus.eu/. 

Antall årsverk i statistikkproduksjonen 

Anslagsvis 0,5 årsverk. 

Kostnader 

Ikke anslått. Arbeidet ble finansiert over statsbudsjettet gjennom rammetildelingen 

fra Kulturdepartementet. 

7.17. Norsk samfunnsvitenskapelig datatjeneste (NSD) A/S  
NSD er et arkiv for forskningsdata og formidler data til forskere og studenter i 

Norge og utlandet. I tillegg er NSD et kompetansesenter som veileder forskere med 
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hensyn til datainnsamling, dataanalyse, metode, personvern og forskningsetikk. 

Hovedmålsettingen er å forbedre muligheter og arbeidsvilkår for empirisk 

forskning som først og fremst er avhengig av tilgang til data. Dette gjøres ved å 

bygge ned økonomiske, tekniske, kunnskapsmessige, juridiske og administrative 

barrierer mellom brukere og dataressurser.  

 

NSD har bygd opp omfattende arkiver med data om individer, regioner og politiske 

og administrative systemer. I 2003 ble NSD personvernombud for universitetene, 

de vitenskapelige og statlige høgskolene og en rekke helseforetak og forsknings-

institutter. I tillegg til et bredt samarbeid med Norges forskningsråd, universitetene, 

høgskolene og forskningsinstituttene samarbeider NSD med andre institusjoner om 

konkrete oppgaver innen innsamling og tilgjengeliggjøring av data. 

Database for statistikk om høgre utdanning (DBH) 

NSDs Database for statistikk om høgre utdanning (DBH) inneholder et bredt 

spekter av informasjon om hele den tertiære utdanningen i Norge som inkluderer 

universiteter, høyskoler og fagskoler. DBH inneholder data om studenter, 

utdanning, forskning, personale, museum, areal, økonomi og selskapsdata. 

Datatilbudet er åpent tilgjengelig for forskning på sektoren, for planlegging både 

sentralt i departementer og lokalt ved hver enkelt institusjon. 

 

Data samles fra UH-institusjonenes og fagskolenes driftssystemer eller via 

tilrettelagte maler for innrapportering, produseres fortløpende og formidles via 

Internett; dbh.nsd.uib.no. Ressursbruk 15 årsverk. 

NSDs Kirkedatabase  

NSD får fra SSB tilgang til og legger til rette menighetenes årsstatistikk. Databasen 

danner grunnlag for Den norske kirkes offisielle kirkestatistikk og inneholder data 

fra menighetenes årsstatistikk som bygger på kirkebøkene, menighetenes 

dagsregister og tellinger utført i menighetene. Datainnsamling skjer parallelt med 

fellesrådenes rapportering til KOSTRA. www.kirkedatabasen.no  

Ressursbruk 0,75 årsverk, finansiert av Kirkerådet. 

Forvaltningsdatabasen 

Forvaltningsdatabasen er en detaljert kartlegging av organisering og endring av 

norsk statsforvaltning 1947-2015. Basen omfatter basisinformasjon om 

virksomhetene, bl.a. data om ansatte, lovgrunnlag, årsmeldinger og relevant 

litteratur (forskningspublikasjoner).  

 

Data samles fra ulike kilder; bl.a. regjeringens nettsider, institusjonsnettsider og er 

tilgjengelig via NSDs nettsider; http://www.nsd.uib.no/polsys/forvaltning/. 

Ressursbruk: ca 1 årsverk, finansiert av Direktoratet for forvaltning og IKT (Difi).  

International Social Survey Programme (ISSP) 

ISSP er en sammenslutning av forskningsinstitutter og -organisasjoner i 45 land. 

Hvert år gjennomfører medlemmene en spørreundersøkelse innen et sentralt 

samfunnsvitenskapelig tema, som for eksempel holdninger til offentlige 

myndigheter, religion, sosial ulikhet, arbeidsforhold og arbeidserfaringer, familie 

og kjønnsroller og så videre. Et samordnet og vel dokumentert internasjonalt 

datasett blir produsert og distribuert av GESIS Leibniz-Institut fur 

Sozialwissenschaften. Informasjon er tilgjengelig på websiden www.issp.org. 

Ressursbruk 0,4 årsverk + datainnsamling, finansiert av NSD.  

European Social Survey (ESS) 

Den 3. desember 2013 fikk ESS status som et «European Research Infrastructure 

Consortium» (ERIC), og heter nå ESS ERIC. 

 

http://www.nsd.uib.no/polsys/forvaltning/
http://www.issp.org/
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ESS er spørreundersøkelser som gjennomføres i en rekke europeiske land for å 

måle politiske, sosiale og økonomiske holdninger og verdier i befolkningen. 

Prosjektet ble initiert av the European Science Foundation (ESF) og fram til 2014 

finansiert av EU, ESF og nasjonale forskningsråd. ESS ERIC er nå finansiert av 

medlemsland og observatører, samt land som deltar i enkeltrunder uten offisiell 

status. Videre mottarESS ERIC midler fra Horizon 2020.  

 

NSD er ESS' dataarkiv og tilrettelegger og distribuerer data. NSD er dessuten 

medlem av the Core Scientific Team (CST). I tillegg utvikler og driver NSD ESS 

EduNet, et eLearning opplegg basert på data fra ESS, ESS Multilevel Data og ESS 

on-line Bibliography. 

 

ESS gjennomføres annet hvert år, første gang i 2002/2003. Den første utgaven av 

data fra syvende runde (2014/2015), med 21 deltagende land, ble publisert i 

oktober 2015. Data stilles fritt tilgjengelig for ikke-kommersiell bruk.  

 

www.europeansocialsurvey.org.  

Skolevalg 

Fra 1995 har NSD også vært ansvarlig for gjennomføringen av selve valget. Data 

fra skolevalgene blir stilt fritt til disposisjon fra NSDs nettsider. I gjennomsnitt 1,5 

årsverk, finansiert av Utdanningsdirektoratet. 

7.18. Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) 
NVE er et direktorat underlagt Olje- og energidepartementet med ansvar for å 

forvalte landets vann- og energiressurser. NVE skal sikre en helhetlig og 

miljøvennlig forvaltning av vassdragene, fremme en effektiv kraftomsetning og 

kostnadseffektive energisystemer og bidra til en effektiv energibruk. NVE har en 

sentral rolle i beredskapen mot flom og vassdragsulykker og leder den nasjonale 

kraftforsyningsberedskapen. 

 

Statistikk som produseres 

 Vassmagasinstatistikk – ukentlig 

 Leverandørskifter - kvartalsvis 

 Statistikk over nettleie i regional- og distribusjonsnettet – månedlig 

 Avbruddsstatistikk – årlig  

 Formål og brukere 

 Vassmagasinstatistikk:  

 Formål: Gi tall for fyllingsgrad i norske vannmagasiner 

 Brukere: Offentlige myndigheter, herunder SSB, aktører i kraft- og 

energimarkedet og publikum 

 Leverandørskifte: 

 Formål: Bidra med informasjon om funksjonaliteten i 

sluttbrukermarkedet for elektrisitet. Som et ledd i arbeidet med å 

undersøke om kraftmarkedet fungerer tilfredsstillende har NVE siden 

1997 gjort kvartalsvise undersøkinger om leverandørskifte og 

prisutvikling.  

 Brukere: Offentlige myndigheter, aktører i kraftmarkedet og publikum 

 Avbruddsstatistikk:  

 Formålet: Gi oversiktstall for avbruddsforholdene på lands, fylkes- og 

nettselskapsnivå.  

 Brukere: Offentlige myndigheter, nettselskaper og publikum 

 Nettleiestatistikk:  

http://www.europeansocialsurvey.org/
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 Formålet: Vise variasjon og utvikling over tid i nivå på nettleietariffene. 

Nettleien er en pris på transport av kraft gjennom hele elektrisitetsnettet 

fra produsenten frem til forbruker. Hensikten med statistikken er å 

sammenligne nettleien mellom ulike nettselskap og for å kunne se 

hvordan nettleien har utviklet seg over tid. Nettleien består av ulike ledd: 

Fastledd (med benevningen kr/pr.år), effektledd (kr/kW pr.år) og 

energiledd (øre/kWh). For at nettleiene skal kunne sammenlignes er disse 

omregnet til ett beløp som kalles beregnet pris (øre/kWh). 

 Brukere: Offentlige myndigheter, herunder SSB, nettselskaper og 

publikum 

Nasjonal lovhjemmel for innhenting av data 

 Avbruddsstatistikk:  

 Forskrift om leveringskvalitet kapittel 2A, Registrering og rapportering 

 Nettleiestatistikk:  

 Nettleie er regulert av NVE i henhold til bestemmelser gitt i 

Energilovforskriften av 7. desember 1990 nr. 959 med endringer, samt 

Forskrift om økonomisk og teknisk rapportering, inntektsramme for 

nettvirksomheten og tariffer, jf. § 13-1, bokstav g av 11. mars 1999 nr. 

302. 

Kostnader 
Det er ikke foretatt kostnadsestimater over ressursbruk i forbindelse med statistikk 

produsert ved NVE 

7.19. Oljedirektoratet 
Oljedirektoratets hovedmål er å bidra til størst mulig verdi for samfunnet fra olje 

og gass virksomheten gjennom en effektiv og forsvarlig ressursforvaltning. 

Statistikk som produseres 

 Historisk produksjon av olje, gass, NGL, kondensat pr felt og samlet norsk 

sokkel  

 Historisk utvikling i antall brønner boret pr år på norsk sokkel  

 Reservetilvekst samt antall funn pr år for norsk sokkel  

 Seismiske undersøkelser pr år 

 Årlige utslipp fra petroleumsvirksomheten (CO2, NOx, nmVOC, produsert 

vann) 

 Årlige tildelinger av utvinningstillatelser samt rettighetshavere på norsk sokkel 

pr år 

 Videre publiserer OD faktaopplysninger pr utvinningstillatelse/brønn/seismisk 

undersøkelse som kan danne grunnlag for ulike statistikker  

Formål og brukere 
Formålet med statistikkene er å gi informasjon om olje og gassvirksomheten, slik 

at det bidrar til økt kunnskapsnivå og diskusjon om petroleumsnæringen og 

utviklingen av ressursene på norsk sokkel.  

Viktige brukere: 

- Petroleumsforvaltningen 

- Næringsorganisasjoner 

- Universitet og høyskoler 

- Forskningsinstitusjoner 

- Private næringsaktører  

- Media mv. 



 

 

Planer og meldinger 2016/05 Statistikkrådet 2015. Årsrapport 

SSB 33 

Nasjonal lovhjemmel for innhenting av data:  
- Lov om Petroleumsvirksomhet 

- Forskrift til lov om petroleumsvirksomhet 

- Ressursforskrift 

Deltakelse i internasjonale arbeidsgrupper og fora (for aktuell 
statistikk) for rapporteringsåret 

 OD samarbeider med SSB og World Oil om data/statistikker og indirekte 

gjennom SSB med IEA (International Energy Agency) og JODI (Joint Oil Data 

Initiative). 

Antall årsverk i statistikkproduksjonen  
Statistikken produseres enten direkte som ledd i oppfølging/overvåking av 

utvikling innen ODs virksomhets- /ansvarsområder eller som rimelige biprodukt av 

etatens forvaltingsverktøy/registre 

Kostnader 
Se over 

7.20. Politidirektoratet 

Statistikk som produseres 
Politidirektoratet er eier av ulike registre som anvendes innen politiet. Politiets 

straffesaksystem, STRASAK, er grunnlag for SSBs statistikk over anmeldte og 

etterforskede lovbrudd og registrerte ofre for lovbrudd. Det sentrale straffe- og 

politiopplysningsregister (SSP) er grunnlag for SSBs statistikk over 

straffereaksjoner. Politiets IKT-tjenester er fellesleverandøren av IKT-tjenester i 

politiet, og forvalter registrene. 

 

Politidirektoratet produserer statistikk over: 

 anmeldte lovbrudd, med fordeling på kriminalitetstype, politidistrikt  

 påtaleavgjorte saker, med fordeling på kriminalitetstype, saksbehandlingstid 

og oppklaringsprosent  

 saker under arbeid, med fordeling på volum av saker, restanser anmeldte 

lovbrudd 

 mistenkte under 18 år  

 

Statistikkene utarbeides for landet som helhet, for politidistriktene og for 

statsadvokatembetene.  

Formål og brukere 
Statistikken produseres for å gi et kunnskapsgrunnlag om kriminalitetsutviklingen 

og politiets arbeid og innsats på ulike området. Statistikken er viktig grunnlag i 

ledelse av politidistriktene og oppfølgingen av straffesaksutviklingen.  

  

Media, forskningsinstitusjoner og ulike offentlige etater etterspør politiets tall og 

kommentarer til kriminalitetsutviklingen. Det oppgis i Politidirektoratets 

kommentarer at politiets statistikk ikke er den offisielle kriminalstatistikken, at det 

er SSB som har et nasjonalt ansvar for produksjon av denne.  

Produksjon og formidling av statistikken 
Lovgrunnlag 
Politiets virksomhet er hjemlet i politiloven.  

http://www.jodidata.org/FileZ/ODTmain.htm
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Formål og brukere 
Politiets statistikk er ikke i sin helhet tilgjengelig for allmennheten, det er altså bare 

utdrag av statistikken som legges på nett. Ved forespørsel gis mer detaljert 

statistikk. 

 

Utdrag fra Politidirektoratets statistikk blir presentert årlig ved en pressekonferanse 

og blir publisert på politiets nettside. Enkelte av statistikkene blir produsert 

månedlig, men de fleste er kvartalsvise.  

Kostnader 
Det er ikke gjort estimat over kostnader ved produksjon av statistikkene, som 

inngår i ordinær drift.  

7.21. Skattedirektoratet  
Skattedirektoratets rolle i det norske statistikksystemet er primært som registereier 

og datainnsamler. Det publiseres en rekke statistikker som er direkte knyttet til 

Skatteetatens arbeidsområde. Skattedirektoratet offentliggjør årlig resultatet av 

skatteoppgjøret for forskuddspliktige og en oversikt over utlignet skatt fra 

personlig næringsdrivende, selskaper og oljevirksomheten. Data fra Skatteetaten er 

også grunnlag for flere andre statistikker. 

Statistikk som produseres 

 av Skatteetaten 

 Skatteoppgjøret 

 liknings- og skattestatistikk produsert av SSB: 

 Skatteoppgjøret 

 Selvangivelsesstatistikk 

 Skattestatistikk forskuddspliktige, skatteoppgjøret 

 Skattestatistikk, oversikt over skattelikningen 

 Arveavgiftsstatistikk (siste år 2013) 

 Skatteregnskapsstatistikk 

 Skattestatistikk, etterskuddspliktige 

 Skattestatistikk, kraftverk 

 Skattestatistikk, rederier 

 Befolkning – struktur* 

 Befolkning – endringer* 

 statistikk om skatteinntekter, Det offentliges inntekter og utgifter, publisert 

av SSB og basert på stats- og kommuneregnskap: 

 Offentlig forvaltnings inntekter og utgifter 

 Statsregnskapets inntekter og utgifter 

 Kommuneregnskapet 

Formål og brukere 
Skatteoppgjøret er av allmenn interesse. Statistikk om skatteoppgjøret 

offentliggjøres på www.skatteetaten.no og det sendes ut pressemeldinger samtidig. 

Skatteoppgjøret offentliggjøres også av Statistisk sentralbyrå (SSB) dagen etter at 

det foreligger fra Skattedirektoratet. Både SSBs og Skattedirektoratets statistikk 

lages på grunnlag av likningsregistrene. Når det gjelder skatteoppgjøret for 

personlige skattytere, så offentliggjør Skattedirektoratet fylkes- og kommunetall, 

mens SSBs skattestatistikk er brutt ned på kjønn og aldersgrupperinger. 

Nasjonal lovhjemmel for innhenting av data 
Skattedirektoratets offentliggjøring av skatteoppgjøret er hjemlet i Ligningslovens 

§ 8-8. 

Gjenbruk av administrative data til statistiske formål er hjemlet i Statistikklovens § 

3-2. SSB har rett til å utnytte alle administrative data, og i forbindelse med 

http://www.skatteetaten.no/
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omlegginger av administrative datasystemer kan SSB fremme forslag til hvordan 

systemet skal utformes for å ivareta statistikkhensyn og innhente eventuelle 

tilleggsopplysninger. Detaljene vedrørende SSBs tilgang til Skatteetatens data 

reguleres av en egen avtale. Dels overføres periodiserte data til SSB, og dels har 

SSB kopier av Skattedirektoratets register. 

Antall årsverk i statistikkproduksjonen 
Skatteetatens distribusjon av oversikt og nøkkeltall i forbindelse med 

offentliggjøring av skatteoppgjøret utgjør 2-3 årsverk. 

7.22. Statens vegvesen 
Statens vegvesen planlegger, bygger, drifter og vedlikeholder vegnettet i Norge. 

Statens vegvesen har også ansvaret for gjennomføring av førerprøver, og fører 

tilsyn med kjøretøy og trafikanter. 

Statistikk som produseres 

 Kjøretøystatistikk 

 Ulykkesstatistikk 

 Statistikk om vegnettet  

 Førekortstatistikk  

 Statistikk om kjøretøy, trafikanter mv. (f.eks. bilbeltebruk og 

kjøretøykontroller ) 

 Trafikkindeks, endringer i trafikken i prosent sammenlignet med en gitt 

periode 

 Miljøstatistikk relatert til veg 

 Fartsindeks, fartsutvikling over tid 

 Ferjestatistikk 

Formål og brukere 
Statistikk i Statens vegvesen produseres primært for å vise utviklingen i veg og 

vegtrafikken på riksvegene og Statens vegvesens virksomhet. Offentlige 

virksomheter er viktige brukere av statistikken. Presse, forskningsinstitusjoner, 

analysemiljøer, bransjeorganisasjoner, interesseorganisasjoner mv. etterspør også 

statistikk utarbeidet av Statens vegvesen.  

Nasjonal lovhjemmel for innhenting av data 
Forskrift om Yrkestransport innenlands med motorvogn eller fartøy: § 21: 

”Løyvehaveren skal gi de økonomiske og statistiske opplysninger 

Samferdselsdepartementet eller fylkeskommunen bestemmer og på den måten disse 

fastsetter”. Utenom ferjestatistikken, som etaten er pålagt, er statistikkene 

utarbeidet/utledet først og fremst for interne og øvrige samferdselsmyndigheters 

behov. 

Antall årsverk i statistikkproduksjonen 
En stor del av grunnlaget for statistikkproduksjonen skjer i fagavdelingene. 

Forvaltning av nasjonal vegdatabank er lagt til egen enhet. 

Kostnader 
Kostnader til produksjon av statistikk i Statens vegvesen inngår i den ordinære 

driften. Kostnadene består av den tidsbruk som kreves for å innhente og ajourholde 

data og systemkostnader.  

7.23. Utdanningsdirektoratet 
Utdanningsdirektoratet er et forvaltningsorgan under Kunnskapsdepartementet og 

skal sikre at den nasjonale utdanningspolitikken iverksettes innenfor barnehage og 
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grunnopplæring. Direktoratet forvalter lovverket for barnehage- og skolesektoren, 

og er delegert den overordnede nasjonale, faglige myndigheten for tilsynsarbeid 

med sektoren. Videre er Udir ansvarlig for utvikling av rammeplaner og læreplaner 

sammen med relevante fagmiljøer, og utvikler eksamener og prøver for 

grunnskolen og videregående opplæring. I tillegg skal Utdanningsdirektoratet 

fremskaffe og formidle et kunnskapsgrunnlag høy kvalitet som er relevant for 

politikkutviklingen og for praksis i sektorene. Kunnskapen skal kunne tas i bruk på 

alle nivåer og bidra til å utvikle kvaliteten i barnehagen og i grunnopplæringen. 

 

For å fylle den sistnevnte målsetningen gjennomfører Udir blant annet egne 

analyser og brukerundersøkelser, utvikler statistiske indikatorer, 

bestiller/gjenbruker statistikk fra andre aktører (da særlig SSB), samordner og 

formidler statistikk og styringsinformasjon om sektoren (f.eks. gjennom 

Skoleporten og Statistikkportalen). Utdanningsdirektoratet publiserer ofte tall på 

enhetsnivå i tillegg til de mer aggregerte geografiske nivåene.  

Statistikk som produseres 

 Barn og ansatte i barnehager 

 Elever og ressurser i grunnskolen 

 Nasjonale prøver 

 Karakterer 

 Søkere, inntak og elever i videregående opplæring 

 Elevers fagvalg og karakterer i videregående opplæring 

 Søkere til læreplass og godkjente lærekontrakter 

 Lærekontrakter 

 Fag- og svennebrev 

 Lærebedrifter 

 Gjennomføring i videregående opplæring 

 Oppfølgingstjenesten 

 Voksne i grunnskoleopplæring 

Formål og brukere 
Den primære målgruppen er barnehage- og skoleeiere. Statistikk og indikatorer 

skal utgjøre et kunnskapsgrunnlag for kvalitetsvurdering- og utvikling lokalt. 

Statistikk, indikatorer og analyser på bakgrunn av denne skal også være relevant 

for politikk- og tiltaksutvikling sentralt. 

Nasjonal lovhjemmel for innhenting av data 
Barnehageloven, Opplæringslova og Friskolelova med tilhørende forskrifter 

Deltakelse i internasjonale arbeidsgrupper og fora (for aktuell 
statistikk) for rapporteringsåret 
OECD INES (Indicators of Education Systems) Working Party 

OECD NESLI (Educational Structures, Policies and Practices) et INES nettverk 

Eurydice (Network on education systems and policies in Europe) 

Antall årsverk i statistikkproduksjonen 
Ca 10 årsverk 

Kostnader 
Ca. 20 mill. kr. 
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7.24. Utlendingsdirektoratet (UDI)  
UDI har ansvar for behandling av søknader fra utlendinger som vil besøke eller bo 

i Norge, drift av asylmottak og utvisningssaker, samt assistert retur. 

Statistikk som produseres 
UDI presenterer omfattende statistikk på våre nettsider, udi.no. Der inngår antall 

asylsøkere og utfall av søknad om beskyttelse Videre har vi statistikk over antall 

innvilgelser i familieinnvandringssaker, arbeidssaker, studiesaker, saker om 

permanent opphold og besøksvisum. I tillegg presenterer vi tall på antall 

statsborgerskapssaker som blir innvilget, EØS-registreringer og hvor mange vedtak 

om utvisning eller bortvisning som er gitt. Vi har også statistikk på hvor mange 

som befinner seg i mottakssystemet.  

 

I tillegg til statistikk på våre nettsider gir vi ut sammenstilling av statistikk på 

forespørsel til både private og offentlige aktører.  

Formål og brukere  
UDI bruker sin statistikk internt for å ha oversikt over saksmengde, antall vedtak 

og saksbehandlingstider på de ulike saksområdene både i UDI og hos 

utlendingsforvaltningen som helhet. Den benyttes også til å vurdere kapasitet og 

belegg i asylmottakene. 

 

Justis- og beredskapsdepartementet (JD) er en viktig bruker av statistikken som 

produseres i UDI, men også andre departementer og offentlige etater er viktige 

brukere. Statistikken benyttes til å følge med på utviklingen og forvaltningens 

arbeid med regulert innvandring, som grunnlag for politikkutvikling, utvikling av 

forvaltningen, for budsjettarbeidet og for å bidra til kunnskapsutvikling. 

 

Media og allmennheten bruker UDIs statistikk for å belyse aktuelle saksforhold på 

utlendingsfeltet.  

 

Vi leverer også jevnlig statistikk til UNCHR, Eurostat, «European Asylum Support 

Office» (EASO) samt til europeiske og nordiske samarbeidsorgan på 

utlendingsfeltet. 

Nasjonal lovhjemmel for innhenting av data 
Lov av 15. mai 2008 nr. 35 om utlendingers adgang til riket og deres opphold her 

(utlendingsloven) 

Lov av 10. juni 2005 nr. 51 om norsk statsborgerskap (statsborgerskapsloven) med 

forskrifter.  

 

De viktigste applikasjonene er: Datasystemet for utlendings- og flyktningsaker 

(DUF) (tatt i bruk 1. halvår 2003), NORVIS (nasjonalt system for 

visumbehandling, tatt i bruk våren 2006 ved alle utenriksstasjonene) og SESAM 

(System for Elektronisk Samhandling med AsylMottakene), som ble tatt i bruk i 

slutten av november 2006. Bruken av disse systemene er underlagt konsesjoner gitt 

av Datatilsynet. Til sammen utgjør de utlendingsforvaltningens viktigste 

informasjonsverktøy.  

Lovforordning i EU  
Regulation (EC) No 862/2007) - Community legislation on migrations statistics  

Deltakelse i internasjonale arbeidsgrupper og fora (for aktuell 
statistikk) for rapporteringsåret 
Eurostats Working Group on Asylum, Residence Permits and Enforcement of 

Immigration Law Statistics. 
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EASO (European Asylum Support Office) sin statistikkgruppe.  

Antall årsverk i statistikkproduksjonen 
Ca 8 årsverk til statistikkproduksjon. 

Ca 0,25 årsverk til produksjon av europeisk statistikk 

7.25. Statistisk sentralbyrå (SSB) 
SSB har hovedansvaret for å dekke behovet for offisiell statistikk om det norske 

samfunnet. 

Statistikker som produseres  
SSB publiserer regelmessig statistikk med som dekker de fleste samfunnsområder, 

som i hovedsak gjelder år, kvartal og måned. Til sammen gav dette 931 

publiseringer fordelt på 352 ulike statistikker i 2015. I tillegg kommer utgivelse av 

en rekke analyser, i publikasjoner, tidsskrifter og webartikler. 

Formål og brukere  
Ulike brukere skal få dekket sine behov for statistikk og forskning. Grovt sett kan 

de grupperes som allmennbrukere og spesialistbrukere. SSBs statistikk og analyser 

skal dekke allmennhetens behov, men også være omfattende og detaljert nok til å 

dekke næringslivets og myndighetenes behov for statistikk til analyse og 

politikkutforming.  

Nasjonal lovhjemmel for innhenting av data 
SSBs virksomhet er hjemlet i statistikkloven ("Lov om offisiell statistikk og 

Statistisk sentralbyrå" av 16. juni 1989). Denne loven pålegger Statistisk 

sentralbyrå spesielt å:  

 Kartlegge og prioritere behov for offisiell statistikk. 

 Samordne omfattende statistikk som blir utarbeidet av forvaltningsorganer. 

 Utvikle statistiske metoder og utnytte statistikken til analyse og forskning. 

 Gi opplysninger til statistisk bruk for forskningsformål og offentlig 

planlegging. 

 Ha hovedansvaret (fra norsk side) for internasjonalt statistisk samarbeid. 

Lovforordning i EU 
Gjennom EØS-avtalen er Norge forpliktet til å rapportere statistikk i tråd med 

europeiske krav, nedfelt i et stort antall rettsakter som dekker de fleste 

statistikkområder. Til sammen 350 rettsakter er innlemmet i EØS-avtalens vedlegg 

XXI Statistikk per 01.01.2016. 15 nye rettsakter ble innlemmet i 2015. Se for øvrig 

EØS-avtalens vedlegg XXI 

Deltakelse i internasjonale arbeidsgrupper og fora  
SSB deltar i arbeidsgrupper og fora i regi av internasjonale organisasjoner som FN, 

OECD og Eurostat. Statistikksamarbeidet i Europa er særlig omfattende og 

forpliktende. I 2015 var SSB representert på 113 møter i Eurostat, 10 møter i FN 

og 8 i OECD. Det holdes også en rekke nettverksmøter mellom de nordiske 

statistikkbyråene, og et årlig sjefsstatistikermøte. 

Antall årsverk i statistikkproduksjonen 
Av 842 årsverk i SSB totalt i 2015 var om lag 700 knyttet til 

statistikkproduksjonen. 

Kostnader  

Av SSBs totale utgifter på om lag 740 millioner kroner i 2015 regnes det med at 

vel 600 millioner gikk til produksjon og formidling av offisiell statistikk. Det 

resterende gikk i hovedsak til forskning.  

 





Statistisk sentralbyrå

Postadresse:
Postboks 8131 Dep
NO-0033 Oslo

Besøksadresse:
Akersveien 26, Oslo
Oterveien 23, Kongsvinger

E-post: ssb@ssb.no
Internett: www.ssb.no
Telefon: 62 88 50 00
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